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Kryzys psychologiczny
w ś r ó d  a l j o n t ó w .

Moskwa rozczarowana brakiem drugiego frontu. 
Rozdźwięk między Anglosasami ą bolszewikami.

Sztokholm, 24 września. Korespondenc 
dzieników londyńskich w Moskwie zajmu
ją się w ostatnim czasie często nastawie
niem Sowietów wobec Anglików. Kore
spondenci podkreślają, że nie należy się 
dziwić, jeżeli bolszewicy są bardzo rozgo
ryczeni spowodu niedotrzymania obetnie 
pomocy i jeżeli dają się zauważyć objawy 
uczuć wrogich dJa Anglji.

Dziennik wydawany przez Anglików, w 
Moskwie wywołuje gwałtowne głosy kry
tyki korespondentów zarówno bolszewic
kich jak i  brytyjskich. Jeden z -podbu
rzających artykułów brzani: „Uderza;
na wroga!" Armja sowiecka gani tc za
chętą do walki, ponieważ porównuje ona 
swoje własnó wysiłki z wysiłkami Angli
ków, którzy nigdzie nie są w stanie zaata
kować swych przeciwników. Ryciny za
mieszczane jprzez te dzienniki przedstawia
ją spokojne krajobrazy angielskie, nie 
dotknięte przez wojnę. Wywołuje tc natu
ralny odruch niezadowolenia u bolszewi
ków, których własny kraj uległ zatrace
niu.

Korespondenci są zdania,  ̂ że to podkre
ślanie spokoju i bezpieczeństwa Wielkiej 
Brytanji w przeciwieństwie do rozszarpa
nych przez wojnę Związku Sowietów, już 
samo przez się spowodowało nieobliczalne 
szkody i zapytujprzytem, dlaczego Wiel
ka Brytan ja powiększać pragnie rozgory
czenie, jakie z konieczności musi wyniknąć 
z takiego demonstrowania brytyjskiego 
„wyspiarskiego odosobnienia'*. Taktyka ta
ka pozwala wnioskować o widocznym bra
ku ludzkiego współczucia.

Korespondenci angielscy, pracujący w 
Związku Sowietów, otiwarcie przyznają 
w swoich korespondencjach, że bolsze
wicy nie uznają Anglików jako „aljan- 
tów", jak długo nie będzie utworzony 

„drugi front".
Sowiety podnoszą zarzut, że w Wielkiej 
Brytanji zadaje edę doradcom wojskowym 
pytanie, czy utworzenie drugiego frontu 
jest możliwe, zamiast im powiedzieć, że 
jest om konieczny, a potem się ieh zapytać, 
jakie mogliby zaproponować sposoby i 
środki.

Artykuł wstępny „Daily Heralda" popie
ra ze swej strony utrzymaną w tym duchu 
korespondencję swego sprawozdawcy mo
skiewskiego, przyczepi dochodzi do stwier
dzenia, że Sowiety pozostaną tak długo nie. 
zadowolone, jak długo nie dojdzie do stwo
rzenia drugiego frontu.

Nieporozumienia pomiędzy Moskwą z 
Jednej a Londynem i Waszyngtonem z dru
giej strony co do braku tinglo-amerykań
skiej ofensywy odciążającej na rzecz Zwią
zku Sowietów, a co do których „New 
York Times" już zupełnie publicznie za
brał głos, w ostatnich dniach uległy nad
zwyczajnemu zaostrzeniu skutkiem powta
rzającej się ciętej krytyki „Prawdy" o po
stępowaniu mocarstw zachodnich.

W  najwyższej trosce o Stalingrad M&- 
dfcwa wzrokiem szukającym pomocy zwra- 

się ku Londynowi i Waszyjg tonowi,

Anglja jest wrogiem Francji.
Paryż, 24 września. Anglja jest odwiecz

nym wrogiem Francji, a Niemcy wygrają 
tę wojnę — oświadczył Albert Favre, były 
sekretarz stanu w gabinecie wojennym 
Clemenceau i b. poseł z departamentu Cha- 
rente- i nfereu re.

„Niezaprzeczalną prawdą historyczną" — 
podkreślił w dals-zym ciągu Favrc — „jest 
fakt, że Anglja podejmowała systematycz: 
me próby utrzymania Francji w słabości i 
przychodziła jej z pomocą tylko wtedy, 
gdy jakieś inue państwo groziło >wzmoonie- 
niem się i postawieniom temsamem potęgi 
brytyjskiej pod znakiem zapytania. Lon
dyn stawiał zawsze nasz kraj wobec dyle
matu, albo ulec zagładzie, albo oddać się 
na usługi planów angielskich", '

skąd jako odpowiedź otrzymuje jedynie 
słowa, wyrażające wysiłki aljantów, któ
rzy mdmo braku tonażu okrętowego oraz 
niepewności szlaków morskich starają się 
wypełnić swe zobowiązania wobec bolsze
wików. Jest to oczy wiście pociechą, z któ
rą Stalin nic nie może począć, jeżeli eh odzi 
o krytyczne stadjum wojenne na froncie 
wschodnim.

Do tego dochodzi jeszcze fakt, iż w Mo
skwie śledzą z niechęcią rosnące niezado
wolenie i niepokój amerykańskiej opinji 
publicznej z  powodu zbyt bliskiego wią-

Toklo, 24 września. Główna japońska 
kwatera cesarska komunikuje, że od dnia' 
8 grudnia 1941 roku~zatopono następujące 
jednostki amerykańskiej marynarki wo
jennej:

6 okrętów Ijmjowych, 7 lotniskowców, ̂  
14 krążowników, oraz 8 kontrtorpedowców, 
ponadto większą ilość mniejszych jedno
stek.

Ciężko uszkodzono: 5 okrętów linjowych, 
2 lotniskowce, 10 krążowników i 6 kontr- 
t-orpedowców.

Ogółem od chwili rozpoczęcia japońsko- 
amerykańskich działań wojennych zato ■

Lizbona, 24 września. Me wa posła Labour 
Pairty, A, Bevana, z której podano w An
glii Jedynie bardzo lakoniczne sprawozda
nia, przedostała się także obecnie zagrani
cę w pełnem swem brzmieniu.

Z .nowy tej wynika, że Bevan po oświad
czeniu* Churchilla na temat sytuacji wojen
nej | swej wizyty w Moskwie, wystosował 
przeciwko premjerowl angielskiemu atak 
najostrzejszy, z jakim kiedykolwiek wy-

zania się Białego Domu z Kremlem. Istnie
je obecnie, jak to podkreśla jedna z wyso
ko postawionych neutralnych osobistości, 
•która tu przybyła z Nowego Jorku, pomię
dzy Stanami Zjednoczonemi a Związkiem 
Sowietów, kryzy* psychologiczny, którego 
powodu doszukiwać się należy w braku 
drugiego frontu, a ponadto również w nie
chęci szerokich kół amerykańskiej opinji 
publicznej, okazywanej w stosunku do 
boLszewizmu oraz w stosunku do wzrasta
jącej agilaeji komunistycznej w Stanach 
Zjednoczonych.

pi-ono 63 amerykańskie okręty wojenne lub 
tak ciężko uszkodzono, że na dłuższy czas 
stały się niezdolne do w alki.

Te straty^ amerykańskich jednostek wo
jennych, które rozpoczęły się z dniem 8-go 
grudnia 1941 r. pod Pearl Harbour, spowo
dowały zasadniczą zmianę w sytuacji stra
tegicznej na Oceanie Spokojnym. Wszyst
kie amerykańskie punkty operacyjne na 
zachód od granicy Dat, wśród nich Filipi
ny, wyspa Guam i wyspa Wake wpadły w 
ręce japońskie, a Amerykanie został* zmu
szeni do defensywy na całym froncie dłu
go śći przeszło 8.000 km, od Aleutów aż do

stąpi ono przeciwko niemu od chwili obję
cia urzędowania, Bevan oświadczył m. In.:

„Ostatecznie niema się co dziwić, że nad 
oświadczeniem premjera nie doszło do pra
widłowej dyskusji^ ponieważ większą część 
z tego, co powiedział mr. Churchill w swej 
długiej mowie, mógłby wypowiedzieć w cią
gu 20 minut i to nawet lepiej, niż uczynił 
to w rzeczywistości".

Mówca ironizował głównie na temat ho-

Michał Antonescu i dr Pawelicz 
u Fiihrera.

Z głównej kwatery Fiihrera, 24 września. 
Fiihrer przyjął we środę w swej kwaterze 
głównej zastępcę premjera Rumuni! Mi
chała Antonescu, który celem odbycia roz
mów politycznych przebywał w kwaterze 
poi owej ministra spraw zagranicznych Rze
szy I odbył z nim dłuższą i serdeczną roz
mowę. 1

Fiihrer przyjął we środę w swej kwate
rze głównej szefa niezawisłego państwa 
Chorwacji dr. Ante Pawelicza, który znaj
duje się w drodze na wizytację walczących 
na froncie wschodnim wojsk chorwackich 
i odbył z nim serdeczną, utrzymaną w 
przyjaznym duchu rozmowę.

W przyjęciu, obok otoczenia szefa Chor
wacji, wziął udział minister spraw zagra
nicznych Rzeszy von Ribbentropp i szef 
naczelnej komendy niemieckich sił zbroj
nych generalny marszałek polny. Keitel.

Michał Antonescu u ministra spraw 
zagranicznych Rzeszy.

Na Wschodzie, 24 września. Na zaprosze
nie ministra spraw zagranicznych Rzeszy 
von Ribbentroppa zastępca prm\era sprzy
mierzonego królestwa Rumunjl Michdt 
Antonescu bawił w dniach 22 i 23 września 
w kwaterze polowej ministra spraw zagra- 
nicratych Rzeszy.

W  otoczeniu zastępcy premjera znajdo
wali się generalny sekretarz w rumuńskim 
ministerstwie praw zagranicznych posei 
Davidescu, oraz generał i podsekretarz 
stanu dla spraw lotnictwa Jienetscu i puł
kownik Dayidescu.

roskopów przyszłej amerykańskiej i bry
tyjskiej produkcji wojennej i powiedział 
m. in.: „Słyszę niieustamnie zdania, ze 
w oiągu jednego czy dwóch lat amerykań
ska i brytyjska produkcja materjałów wo
jennych dosięgnie rzekomo siły torpedy 
i że wówczas staniemy się tak silni, iż 
sprzymierzonym nie • pozostanie ani iskra 
nadziei. ^Tymczasem Niemcy dysponują 
w obecnej chwili aparatem gospodarczym, 
który jest więcej, niż równoważny z pro
dukcją amerykańską i brytyjską. Jeżeli nie 
zdołamy im znów wydrzeć ich obszaru 
produkcyjnego, wówczas zakrawać będzie 
wprost na dzieciństwo twierdzenie, iż 
Ameryka rozporządza meogranicz/onemi 
możliwościami zbrojeniowemu

Tak, jak dzisiaj sprawa się przedstawia, 
amerykańska produkcja materjałów zbro
jeniowych jest mniejsza, niż nas* a własna, 
a nawet mimo tego, Amerykanie mają już 
dość trudności w zakresie organizacyjnym 
i produkcją nyim Jeżeli zliczy się razem ob
szar Niemiec i obszar terenów okupowa
nych przez Niemców, wówczas otrzymamy 
potencjał zbrojeniowy conajmniej równo-, 
wartościowy potencjałowi hrytyjsko-ame- 
rykańskiemu.

Byłby najwyższy czas, aiby parlament an
gielski wziął te fakty uod uwagę. Tymcza
sem premjer częstuje nas, parlamentarzy
stów, zbyt obfitenii porcjami retoryki, a 
zama/łocytuje nagich faktów. Przyznam się 
otwarcie, że osobiście nie wierzę w skutecz
ność tak głośno reklamowanej, obliczonej 
na daleki dystans polityki bombardowań, 
mających być rzekomo głównym środkiem 
bojowym, który zapewni nam zwycięstwo. 
Nie widzę najmniejszego powodu, dlaczego- 
by ludność niemiecka miała łatwiej ulec 
bombom brytyjskim, niż nasza ludność 
bombom niemieckim.. Coko-lwiok powiedzia
łoby się o narodzie niemieckim, to jednak 
przyznać trzeba, że w każdym wypadku 
jest to odważny naród.

Wskutek tego nie sądzę też, aby horosko
py otwarte przed nami przez premjera w 
jego mowie były tak różowe dla Anglji, jak 
to sądzą niektórey ludzie. Zbliżająca się zi
ma w związku z brakiem węgla będzie dla 
ludności cywilnej bardzo ciężka.

Nie najmniejszym tego powodem będzie 
też okoliczność, że premjer nie posiada in- 
fo-rmacyj o najbardziej elementarnych fak
tach życia gospodarczego. Jeżeli mamy u- 
trzymać ducha wśród naszej ludności w 
ciągu obecnej jesieni i zimy, to ootrzebuje- 
my koniecznie nowego kierownictwa pań
stwowego. Z tego też względu sądzę, Ż6 
dalsze pozostawanie obecnego orem i era ną 
swym urzędzie stanowi klęskę narodową".

W walkach o Stalingrad decydującą rolę odgryw a piechota. Ilustracja nasza przedstawia fragment 
walk na obszarze miasta Stalingradu. Piechota niem iecka przygotow uje się do ataku na jeden

z bloków  dom ów, płonących po ostrzelaniu przez artylerję.

Straty noty wm  Stani Ziednoczonych
od dnia 8 grudnia 1941 r.

wód australijskich.

Ostry atak Bevana na Churchilla.
Poseł Labour Pprty twierdzi, że Anglia potrzebuje nowego kierownictwa.
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Ataki na obszarze Kaukazu truiai
Naio|y bombowe na ważne objekty wojskowe w południowej Anglji

Berlin, 24 września. Naczelna komenda 
niemieckich sil zbrojnych donosi z głó
wne] kwatery Fiihrera w dniu 23 września:

W  rejonie Kaukazu wojska niemieckie 
kontynuowały swoje ataki mimo oporu 
silnej obrony sowieckiej. Przed Jednym z 
portów kaukaskich uszkodzono bombami 
pływający dok i jeden frachtowiec średniej 
wielkości.

Walki na terenie i wokół Stalingradu 
trwają dalej z niezmniejszoną zaciętością,
W centrum miasta mimo zażartuj obrony 
zyskano dalej na terenie. Kontrataki so
wieckie załamały się.

Na północny-zachód od Woroneża, w to
ku zaciętych walk obronnych, utracili bol
szewicy 25 czołgów.

Na środkowym i północnym odcinku 
frontu wojska niemieckie kontynuowały

zwycięsko lokalne akcje ofensywne. W  re
jonie Rżewa znaczne siły niemieckiego lot
nictwa bojowego z miażdżącym skutkiem 
atakowały za dnia i nocy składy zaopatrze
niowe i połączenia kolejowe bolszewików.

Na wybrzeżu półwyspu Rybackiego sa
moloty nurkowe zbombardowały pewną 
ważną bazę sowiecką. W  walkach powietrz
nych, myśliwce niemieckie i fińskie ze
strzeliły na dalekiej północy bez własnych 
strat 19 samolotów sowieckich.

Nad wybrzeżem Kanału La Manche pod
czas nalotów słabszych sił brytyjskich 
zestrzelono cztery samoloty angielskie.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe ob
rzuciły w porze dziennej bombami ciężkie
go kalibru ważne ze względów wojennych 
objekty położone w Anglji południowej. 
Pod Dovrem zestrzelono trzy balony zapo
rowe.

M i  nad rzeka Terek i pod
Berlin, 24 września. W  związku z wal

kami nad rzeką Terek I pod Stalingradem 
dowiaduje się DNB z miarodajnych kół 
wojskowych następujących szczegółów:

Nad trzekę Terek nacierające wojska nie
mieckie, mimo zaciętego oporu bolszewi
ckiego, zdobyły dalsze połacie ziemi. Za
jęty w ciągu ostatnich dni teren oczyszczo
ny aostał z rozproszonych oddziałów bol
szewickich. Bolszewicy silnemi oddziałami 
piechoty i broni pancernej „dokonywali 
gwatłownych kontrataków na zdobyty te
ren, zostali jednakowoż w twardej walce 
obronnej odparci przez niemiecką piechotę, 
pionierów i żołnierzy broni pancernej oraz 
ogniem artyierji. Bolszewicy ponieśli cięż
ko straty a ponadto w walkach tych utra
cili 6 pancernych wozów bojowych.

Gotowa do natarcia silniejsza grupa 
bolszewickiej broni pancernej została roz
bita przez artylerję niemiecką jeszcze w 
swej pozycji wyjściowej. Samoloty burzą
ce atakowały w locie zniżonym bolszewi
ckie gniazda oporu, zmuszając oddziały so
wieckie do opuszczenia ich stanowisk znaj
dujących się na dominujących punktach 
terenowych. Samoloty myśliwskie ubezpie
czały akcję samolotów bojowych i burzą
cych oraz zestrzeliły 5 samolotów bolsze
wickich.

W Stalingradzie niemieckie wojaka ofen
sywne posunęły się dalej wgłąb wydłużone
go i silnie umocnionego obszaru miasta.

Obszar zdobyty w poprzedzającym dniu 
przez wojska niemieckie został oczyszczo
ny, a ponadto wbrew zaciętemu oporowi 
bolszewików krok po kroku w walce o 
poszczególne domy i bunkry zdobywano 
dalszy teren. Ryglującą pozycję na północ 
cd miasta bolszewicy silnemi od działami 
kilkakrotnie atakowali celem odciążenia 
swych wojsk walczących w samym Stalin
gradzie. Wszelkie próby odciążenia spełzły 
na niczem. Siedem bolszewickich pancer
nych wozów bojowych zostało zniszczonych 
w terenie. Bolszewicy ponieśli bardzo 
(krwawe straty. ,

Niemieckie samoloty bojowe bombardo
wały ruiny we wnętrzu miasta, zamienio
ne w jedno Jedyne pole bunkrów. Lotnicy 
bojowi rozproszyli sprowadzone posiłki 
bolszewików, które następnie zostały znisz
czone. Na północnych stanowiskach ryglu
jących eskadry lotnictwa  ̂wspierały woj
ska lądowe przy odpieraniu planowanych 
bolszewickich prób przełamania. Rafinerja 
nafty w Stalingradzie celnie została tra
fiona przez samoloty bojowe. Myśliwcy nie
mieccy zestrzelili 37 samolotów bolsze
wickich bez własnych strat, a artylerja 
przeciwlotnicza strąciła dwa dalsze.

Bitwa na Atlantyku posiada 
decydujące znaczenie.

99 Evening News": „Wiadomości Niemców są prawdziwe".
Berlin, 24 września. W  tutejszych ketach 

politycznych oczekuje się ciągle jeszcze te-
So momentu, w którym angielska admira

cja zajmie stanowisko w formie urzędo
wej w sprawie zatopienia niemal całego 
konwoju na północnym oceanie Lodowa
tym, przeznaczonego dla Sowietów.

Z.tern większem zainteresowaniem ko
mentuje się fakt, że angielski dziennik „E- 
yenlmg News" w.artykule redakcyjnym pi
sę: „Nie można wątpić w to, £e kom lini
ały niemieckie są prawdziwej. Zdanie to, 

które niedwuznacznie odnosi się do treści 
nadzwyczajnego komunikatu niemieckiego 
o ataku na angielsko-amerykański kon
wój, uważane jest zatem, jako nieoficjalne 
przyznanie się do strat okrętowych, ponie
sionych w ub. tygodniu. W artykule tym 
„Evening News‘\. zajmując się całokształ
tem walki na Atlantyku, stwierdza zre
sztą, że zaopatrzenie Wielkiej Brytanji za
leży w pierwszym rzędzie od zamorskich 
transportów. Dlatego aljancii muszą wziąć 
na siebie największe ryzyko. To samo do
tyczy zaopatrzenia Związku Sowietów.

Wielki admirał lord CJbattfield miał ra
cje, gdy powiedział: „Żegluga morska jest" 
serdeczną krwią Anglji. Gdy ta przestanie 
krążyć, nastąpi śmierć Anglji". Tę praw
dę poznają także Niemcy. Stale na nowo 
podejmują najuporczywsze ataki na kon
woje aljantów. Przez to, że ataki te trwają 
dzień i noc, wymagają one od marynarzy

olbrzymich trudów, a wielu przypłaca je 
życiem.

Również komentarz korespondenta lotni
ctwa tygodnika londyńskiego ;,Observer“ 
jest cytowany przez prasę niemiecką.
-W związku z dyskusją o niebezpieczeń

stwie łodzi podwodnych, bitwa na Atlan
tyku w tym artykule Jest oceniana Jako 
najważniejsze wydarzenie dla wy ni kr woj
ny. Z jednej strony trzeba zwalczać bezu
stanne ataki łodzi' podwodnych i samolo
tów ńa północy, skierowane przeciwko kon
wojom, przeznaczonym dla Sowietów. Z 
drugiej strony niemieckie łodzie podwodne 
operują na Atlantyku. A że konwoje alian
ckie ponoszą bardzo wielkie straty na mo
rzu Północnem, świadczy to o gwałto wnych 
atakach niemieckich łodzi podwodnych. Do 
, tego dochodzi jeszcze to, że angielskie i ame
rykańskie transporty nie doznają wystar
czającej ochrony powietrznej. Jest to rze
czą godną pożałowania, że aljanci nie wie
dzą t dokładnie, jakie rozmiary posiadają 
powietrzne ataki brytyjskie na bazy nie
mieckich łodzi podwodnych. Niestety trze
ba jednak stwierdzić, że w ostatnim czasie 
coraz „więcej niemieckich łodzi pojawia się 
na Atlantyku. Ma się wrażenie, jakoby a; 
ljantom brakowało # jeszcze odpowiedniej 
broni do zwalczania łodzi podwodnych. 
Gdyby to w&góle było możliwe, będzie się 
musiało przypuszczalnie długo jeszcze cze
kać, zanim się opanuje niebezpieczeństwo 
łodzi podwodnych.

2

Wojna minowa.
Berlin, 24 września. Brytyjska admirali

cja podała do wiadomości w ostatnim cza
sie statystykę min, rzuconych od początku 
wojny na wybrzeża Niemiec « krajów oku
powanych przez Niemcy. Pierwszy lord 
admiralicji Alexander z okazji jubileuszu 
100.000-ej miny przeszedł również do omó
wienia zarządzeń brytyjskich w sprawie o- 
brony przed minami w mowie, wygłoszo
nej w Portsmouth, przyczem oświadczył:

„Koło wybrzeży Wielkiej Bryitanjl zni
szczyliśmy więcej min magnetycznych, a- 
kustycznych i zakotwiczonych, niż to by
łoby konieczne do zatopienia całej brytyj
skiej marynarki handlowej. Było to w głó
wnej części dziełem ludzi, którzy, zanim 
przeszli do marynarki wojennej, byli ry
bakami lub zwykłymi cywilami. Do zadań 
tych musiano ich specjalnie szkolić, a z po
śród ich oficerów nie więcej, jak 2 proc. 
rekrutuje się z regularnej marynarki".

„Powyższe oba stwierdzenia — taik pisze 
rw 8wym> komentarzu Niemieckie Biuro In
formacyjne — wykazują, do jakiego stop
nia siły marynarki brytyjskiej wiąże woj
na minowa, prowadzona przez Niemcy u 
brzegów Anglii. Również wojna minowa 
ule jest bynajmniej jednostronna. Jeżeli 
pod tym kątem widzenia rozpatruje się in
formację brytyjskie, to wówczas dochodzi 
się do nieoczekiwanych rezultatów. Wobec 
wielkiego znaczenia brytyjskich dróg mor
skich dla ogólnej sytuacji wojennej nikt 
przecież me przypuści, że Niemcy mniej in
tensywnie prowadzą wojnę , minową, niż 
Anglja;

Przyjmijmy więc dla przykładu, że Niem
cy w ciągu tych trzech lat wypuściły na 
morze taką samą ilość min, jak Anglja, 
a wówczas okaże się, że Anglicy byli w sta
nie wyłowić znikomo małą część tych min. 
Lord Alexander twierdzi, że wyłowiono 
więcej min, niż to byłoby konieczne do za
topienia całej brytyjskiej marynarki han
dlowej. Marynarka ta składała się w chwili 
rozpoczęcia wojny z 2.400 stalków oceanicz
nych, o pojemności przeszło 2000 ton każdy. 
Jeżeli doliczy się istniejące wówczas 1.526 
parowców rybackich i wszystkie statki 
przybrzeżne aż do małych jednostek o to
nażu przeszło 100 ton, to wówczas uzyska 
się ogólną cyfrę 6.700 jednostek, składają
cych się na całą brytyjską żeglugę handlo
wą, rybacką i przybrzeżną. Licząc więc 
optymistycznie, Anglicy wyłowili 6.700 min.

Jeżeli więc przyznają oni nam równość 
wojny minowej,# choćby tylko na podsta
wie doświadczeń, poczynionych przez ad
miralicję brytyjską w związku ze stratami, 
to musieli widocznie nie znaleźć przeszło 
90.000 mim które albo jeszcze wciąż stano
wią zagrożenie ich żeglugi morskiej, albo 
też przez zatopienie statków brytyjskich 
wypełniły swoje naturalne przeznaczenie".

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 24 września. Włoski komunikat 

wojenny ze środy brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie egipskim mierna działalność 

artyleryjska. Niemieckie myśliwce zestrze
liły w walkach powietrznych jeden brytyj
ski samolot nad Afryką i jeden dalszy nad 
Krętą. W Benghasi nieprzyjacielski nalot 
pociągnął za sobą kilka ofiar i spowodował 
nieznaczne szkody .

Nasze formacje samolotów nurkowych 
zaatakowały bombami kruazącemi i zapala- 
jącemi lotnisko Halfar.

Jeden z naszych samolotów nie powrócił 
s akcji wczorajszego dnia.

Boliwja zamyka granice dla żydów.
Buenos Aires, 24 września. Izba posłów 

w Bollwji przyjęła projekt ustawy, na pod
stawie której zakazuje się wjazdu żydom 
do Boliwjl. Projekt ten będzie przekazany 
senatowi. j 

Ten spóźniony zabieg pewnie nie będzie 
mieć już praktycznego znaczenia. Mimo 
najrozmaitszych prób przedstawienia tej 
sprawy w innęm świetle, żydowscy emi
granci najczęściej nielegalnie przedosta
wali się z Europy całemi falangami do Bo- 

tfliwji i osiedlali się szczególnie ŵ  stolicy 
La Raz, gdzie większość sklepów jest już 
W ich rękach.

Orędzie cesarza Japonji
pod adresem Chin narodowych.
Nanklng, 24 września. Baron Kiichiro 

Hiranuma, japoński poseł nadzwyczajny 
w Chinach, w środę rano w towarzystwie 
specjalnych delegatów Hachlra Arita 1 
Ryataro Nogal wręczył prezydentowi chiń
skiego rządu narodowego Wangczlngweyo- 
wl orędzie cesarza japońskiego.

"W cecremonji teł udział wzięli również 
ambasador Japonji w Nańkimię oraz chiń
ski minister spraw zagranicznych Chu. Po 
uroozystem wręczeniu orędzia przez amba
sadora, ł baron Hiranuma wyłuszczył^ cel 
swej misji specjalnej. Po przemówieniu i 
przyjęciu orędzia cesarskiego, Wangczing- 
wej ze swej strony orędzie cesarskie podał 
dalej do rąk ministra spraw zagranicz
nych Chu. _____ _

Wojska bryt. wkroczyły do stolicy 
Madagaskaru.

Sztokholm, 24 września. Jak donosi Reu
ter, na podstawie depeszy iskrowej ze sto
licy Madagaskaru, Tamanarive wojska 
brytyjskie we środę o godzinie 17 czasu 
miejscowego, wkroczyły do Tananaxiye,

102 łodzie podwodne straciła Ameryka 
w wojnie z Japonją.

Tokio, 24 września. Wskutek zatopienia 
dwóch amerykańskich łodzi podwodnyich 
na północnym Pacyfiku w połowie wrze
śnia przez Jednostki cesarskiej marynarki 
Japońskiej, liczba aljancklch łodzi potfwod. 
nych zatopionych lub ciężko uszkodzonych 
od początku wojny o Wielką Azję Wscho
dnią, wynosi 102. Taką Informację otrzy
mała agencja Domei z miarodajnych kół.

W urzędowym komunikacie głównej kwa- 
tery cesarskiej z 19 li/poa podano, że do 10 
lipoa zatopiono 59 alianckich łodzi podwod
nych, a 38 ciężko uszkodzono, łącznie 97. 
Od pierwszej bitwy koło wysp Salomona 
jednostki jepańskie zatopiły 3 alianckie 
łodzie podwodne, obecnie ząs do tej cyfry 
dodać .jeszcze należy 2 dalsze zatopienia. 
Do lić&oy tej włączone są jednak tylko 
zatopione lub ciężko uszkodzone alianckie 
łodzie podwodne, których ■ zlikwidowanie

stwierdzono z całą pewnością. Musi się je
dnak przyjąć, że można jeszcze dodać du
żą ilość dalszych zatopionych lub uszko
dzonych łodzi podwodnych, co do których 
nie udało się stwierdzić lub zaobsrewować 
ich losu z równą pewnością.

Premjer Curtin o obronie 
Australii.

Tokio, 24 września. Premjer australijski 
Curtin, według nadeszłych tu z wiary
godnego źródła wiadomości, poddał pu
blicznej krytyce bezczynne stanowisko An
glji i Stanów Zjednoczonych w Odniesieniu 
do Australji.

Cu-rtin oświadczył przytem, że Australja 
zmuszona jest zorganizować swą obronę 
własnemi siłami, ponieważ od Anglji oraz 
Stanów Zejdnoczonych nie da się.w żaden 
sposób t uzyskać materjałów wojennych. 
Również z powodu braku tonażu niemożli
we jest uzyskanie pomocy z Anglji w wię
kszych rozmiarach.

Jubileusz dźwiękowego 
filmu.

Kraków, 24 września. W iadom o, jak  szybko  
film dźw iękow y zdołał w yprzeć niem y film  i jak  
bardzo zmienił się od tego czasu, pogląd publicz- 
ności na sprawy kinem atografji.

Jak zwykle jednak, tak samo i tym razem wy
nalazek dźwiękowego filmu nie przyszedł zupeł
nie niespodziewanie, bez przygotowania, lecz wy
łonił się z pewnych znanych już momentów. Prze
cież już w roku 1889 wynalazł Edison Ł zw. „ki- 
netofon", który był połączeniem kinematografu i 
fonografu. W  tym samym nmiejwięcej czasie urzą
dzał Oskar Messler w swoim kinematograficznym 
teatrzyku w Berlinie przedstawienia przy akom- 
panjamencie głosu, wydobywającego się z gramo
fonu. Oczywiście, że te próby były tylko począt
kiem, względnie dały samą koncepcję, nie posu
wając strony technicznej ani o krok naprzód.

Dopiero trzech wynalazców niemieckich, a mia
nowicie: Hans Vogt, dr Jo Engl i Józef Massclle 
założyło w roku 1918 przedsiębiorstwo w Wilmers- 
dorf pod Berlinem mające za zadanie produko
wanie pierwszych dźwiękowych filmów.

Młodzi wynalazcy pracowali w niezwykle trud
nych warunkach, bo warsztaty Ich mieściły się w  
piwnicach, a trudno było również powiększyć ka
pitał. Trzeba było przezwyciężyć setki różnych 
trudności i rozwiązać niezliczoną ilość zagadnień. 
Około 150 wynalazków poczyniono w  czasie pras
cy nad filmem dźwiękowym, które w wielu wy
padkach zostały następnie przejęte przez wielkie 
wytwórnie filmowe.

Praca tych trzech pionierów trwała od roku 
1918— 1922, a pierwszym dźwiękowym filmem, 
wyprodukowanym przez tę trójkg, była deklama
cja wiersza Goethego „IIeiideróslein“ . Film ten 
jednak nigdy nie ukazał się publicznie, lecz wy
nalazcy zapraszali ną jego obejrzenie swoich naj
bliższych znajomych.

Oficjalnie pierwszym . dźwiękowym filmem 
świata był film „Singing Fool“ , który zjawił się 
w Europie w roku 1929. Sprawa przedstawia się 
jednak nieco inaczej, gdyż poprzednio w roku 
1922 ukazały się w Niemczech filmy dźwiękowe 
pt.: „Melodje serca“ z udziałem Willy Fritscha ł 
Lii Dagover, oraz drugi film „Naszą jest noc**. Na
stępnie po przezwyciężeniu już trudności technicz
nych wyprodukowano film „Życie na wsi", obfi
tujący w różne głosy, jak pianie koguta, gdaka
nie kury, rżenie konia itd. Wszystkie te filmy 
jednak nie spotkały się ze zbyt wielkiem uzna
niem w Niemczech i w Europie.

Wspomniani już trzej wynalazcy powzięli w 
roku 1925 plan występów gościnnych w różnych 
miastach niemieckich i szwajcarskich, celem za
znajomienia publiczności z przewrotowym swoim 
wynalazkiem. Ale i ten sposób zdobycia sławy 
i ugruntowania powodzenia filmu dźwiękowego 
spalił na panewce, gdyż pokazy ich nie budziły 
większego zainteresowania.

Wkońcu wobec braku oddźwięku w Nie nczech 
wynalazek został sprzedany do Ameryki, gdzie 
wkrótce nakręcono pierwszy dźwiękowy Jilm 
p. t.: „Singing Foo", przedstawiony w Europie 
w roku 1929. Ciekawemu jest, że aa wet tak 
wielkie przedsiębiorstwo filmowe, jak Ufa, 
mająca wyłączność eksploatacji wynalazku w 
Niemczech, nie zdołała zainteresować nim ówcze
snych kinomanów.

Widocznie do spopularyzowania nawet naj- 
genjalniejszego wynalazku potrzeba odpowiedniej 
hałaśliwej reklamy, gdyż bez niej nie odnosi się 
sukcesu.

Turniej szachowy 
o mistrzostwo świata.

(k) Monach jum, 24. września. W  turnieju sza
chowym o mistrzostwo świata, który rozpoczął 
się we wtorek, dnia 15 września br. w Mona- 
chjum, gracze wylosowali następujące numeryi

1. Stoltz (Szwecja), 2. dr Aljechin (Francja), 
3. Foltys (Protektorat), 4. Rellstab (Niemcy)’, 
5. Jungę (Niemcy), 0. Keres (Estonja), 7. Rrbar 
(Chorwacja), 8, Rohacek (Słowacja), 9. Bogolju- 
bow (Generalne Gubernatorstwo), 10. Richter 
(Niemcy), 11. Barcza (Węgry), 12. Napolitano 
(Włochy).

Niespodzianką w pierwszej rundzie było zwy
cięstwo, jakie odniósł Napoltiano nad Stoltz‘em, 
który posiadał wiele widoków na wygraną, lecz 
fałszywie kombinował. Bogoljubow, grając czar- 
nemi, wykorzystał niefortunne otwarcie Rellstab*a 
i wygrał pierwszą partję w turnieju

Także mistrz świata Aljechin grał znakomicie, 
a Barcza został przez niego formalnie zgnieciony. 
Keres (groźny rywal Aljechina z Salcburga), nie 
pc został też w tyle i odniósł zwycięstwo nad Ra
banem. Jungę, grające czarnemi przeciwko Roha- 
cek*owi. otrzymał bardzo ładną końcówkę, jednak’ 
popełnił błąd i przegrał Richter, pragnąc utriy- 
mać się przy ataku grając z Foltysem, ofiarował 
pionka, jednak niewiele przez tę ofiarę zyskał i 
partję po pięciu godzinach przerwano.

W  drugim turnieju, z którego dwaj najlepsi 
gracze będą mogli zasiąść do następnego turnieju 
o mistrzostwo Europy, Ahues (Niemcy), grając 
Czarnemi, wygrał z Kinnmark'ein (Szwecja). Da- 
nielssoti (Szwecja) zwyciężył Norzia (Włochy). 
Nestler (Włochy) zremisował z r,ubaric*em 
(Chorwacja), podobnie jak i Fuster (Węgry) z 
Samarian’em (Rumunja) Porucznik Muller (Niem
cy), nie dokończył partji z Szily (Węgry) mimo, że 
grano pięć godzin. Roele (Holandja) był w pierw
szym dniu rozgrywek wolnym, ponieważ Swett- 
koff /(Bułgarja) jeszcze nie przybył.

Jak donoszą a Gibraltaru, we wtorek wieczór &n- 
giellski sumoilot dwumotorowy wkrótce po starcie 
wywrócił się w powietrzu i płonąc, spadł do zatoki 
Gitoraltawkiej.

#
Główna kwatera cesarska jaipońska zakomuniko

wała we Środą popołudniu, ió naskutefc ataku jeds 
noj z japońskich łodzi podwodnych w dnin 81 sier
pnia został ciężko uszkodzony krążownik amerykań
ski klasy A, typu „Northampton" na wodach koło 
wyspy Atka, grupy Aleuitów, mniej więcej pomiędzy 
Ihiibch Eanbour a wyspą Ryska. Poaadrto główna 
kwatera cesarska podaje do wiadomości, że w poło
wie września na tych samych wodach zatopiono dwie 
afljamękie lodzie podwodną.
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Dodatek wojenny do daniny 
od mieszkańców.

Kraków, 24 września. Przypominamy, 2e rozporzą
dzeniem z dnia 16 kwietnia 1942 wprowadzony zo
stał dodatek wojenny do daniny od mieszkańców 
w wysokości 200 procent kwoty zasadniczej, ustano
wionej rozporządzeniem z dnia 6 grudnia 1941 r. 
Dodatek ten nie dotyczy daniny od mieszkańców, po
bieranej przez gminy, gdyż na zasadzie par. 4 roz
porządzenia z dnia 6 grudnia 1941 r. gminy upraw-' 
nione są już do pobierania dodatków w wysokości 
200 procent i korzystają z tego uprawnienia przy o- 
bliczaniu daniny od mieszkańców.

Kwota zasadnicza darniny oraz dodt&telk wogemmy 
wynoszą:

a) dla osób, których podaitek doohotd>o<wy wymiejnza 
się zapomocą maikazu płatniczego pcrzy dioohodzie ro
cznym do 2000 zł, kwoty zasadniczej 12 zł, dodatku 
-wojennego 24 zł. Przy dochodzie rocznym 2000 do 
10.000 zł —• 25 zł — 50 zł; przy 10.000—15.000 zł — 
50 zł — 100 zł; 15.000—20.000 zł — 75 zł — 150 zł; 
20.000—30.000 ezł — 100 zł. — 200 zł; 30.000— 40.000 
zł — 125 zł — 250 zł; 40.000—30.000 zł — 150 zł — 
800 zł; 50.000—100.000 zł — 300 zł — 600 zł.

Do tej gruipy płataiików rozporządzenie o poborze 
dodatku wojennego stosuje się od -dnia 1 kwietnia 
1942 r.

b) dila osób, których' dochody podlegają tylko po
datkowi od wynagrodzeń L których dochody przewyż
szają kwotą wolną od podatku od wynagrodzeń, t. j. 
1.500 zł rocznie, stawika zasadnicza wynosi 12 zł, 
caś dodatek wojenny 24 zł, dila wszystkich pozosta
łych osób zasadnicza stawka daniny wynosi 6 zł, 
eaś dodatek wojenny zł. 12.

Postanowienie o poborze dodatku wojennego nalo
ty  stosować w tej grupie płatników (grupa b) po 
raz pierwszy do wynagrodzeń, które zostały wypła
cone po 80 kwietnia 1942 r., przyczom obojętną 
jest rzeczą, czy są one płacone zgóry czy zdołau 
Niemcy zwolnieni są od daniny od mieszkańców.

spodarezyoh oraz zaprzysiężonych rewizorów księgo
wych, jeżeli są oni dopuszczeni przez Rząd Gem. Gub. 
(Główny Wydział Finansów); przechowawców i za- 
zarządców majątków obcych lub przekazanych do po
wierniczej reki albo dla celów zabezpieczenia, o ile 
w odniesieniu do tego majątku udzielają oud pomocy 
w sprawach podatkowych; przedsiębiorców prowa
dzących przemysł handlowy, o ilo oni, w bezpośred
nim związku z czynnością należącą do ich przemysłu 
handlowego, udzielają swoim klijenboan pomocy w 
sprawach podatkowych; pracowników umysłowych, 
o ile załatwiają sprawy podatkowe swego praco
dawcy.

Pozwolenie na udzielanie zawodowo pomocy w 
sprawach podatkowych nie obejmuje uprawnienia do 
występowania przed władzami podatkowemi w cha. 
rakterze pełnomocnika. Uprawnienie powyższe może 
być udzielone odpowiednim osobom. Udzielanie nale
ży w zezwoleniu specjalnie zaznaczyć.

Zezwolenie wygasa, jeśli wnioskodawca nie roz
pocznie swej działalności w przeciągu 3 miesięcy od 
udzielenia zezwolenia, które może byó w każdym 
czasie cofnięte, nawet wówczas, gdy cofniecie nie 
jest zastrzeżone przy udzielaniu zezwolenia. Za udzie
ln ie  zezwolenia pobiera się opłatę od 20—60 zł, przy- 
r.zem za orzeczenia, którym odmówione udzielenia ze
zwolenia, nie pobiera sję opłat.

Pomoc w sprawach podatkowych.̂
Kraków, 24 września. Osoby, udzielające zawodowo1 

pomocy w sprawach podatkowych, w szczególności, 
które chcą zawodowo udzielać porad w sprawach po
datkowych, muszą posiadać zezwolenia starosty po
wiatowego względnie miejskiego (inspektora skarbo
wego), w okręgu ktorego wnioskodawca chce wyko
nywać swoją działalność. Na podstawie zezwolenia 
przyznaje się wnioskodawcy uprawnienie do używa
nia tytułu „pomocnika w sprawach podatkowych11.

Pomoo w sprawach podatkowych obejmuje także 
pomoo w sprawach  ̂karno-podatkowych oraz pomoc 
w prowadzeniu ksiąg i zapisków. Zwolnienie od 
przymusu posiadania zezwolenia nie obowiązuje m. 
in.: adwokatów, rzeczników patentowych i notarju. 
szów, dopuszczonych ńa obszarze Generalnego Guber
natorstwa; doradców gospodarczych, kontrolorów go-

Wzywać Pogotowie Ratunkowe 
tylko w nagłych wypadkach I

Kraków, 24 września. Miejska Stacja Pogotowia 
Ratunkowtga w Krakowie interwenjowała w mie
siącu sierpniu 1.467 razy, w czem 863 razy na mie
ście. Wykazuje to pewien wzrost w stosunku do mie. 
siąca lipca.

W okresie sprawozdawczym zanotowano 8 wypad
ków nagłej śmierci, 19 praejeehań przez samoohody, 
w* tern 2 śmiertelne, 12 samobójstw (3 śmiertelne), 
8 przejechań przez rowery, 5 zatruć pokarmami, 3 al
koholem, 2 gazami, 6 potrąceń przez tramwaj itd.

Z uwagi na stały wzrost interwencji i ogranicze
nie taboru, kierownictwo Stacji Pogotowia Ratunko
wego zwraca uwagę, że może interwenjowaó jedynie 
w wypadkach szczególnie ciężkich. Drugą ważną 
kwestję stanowią mylne połączenia telefoniczne, wy
nikające na skutek niedokładnego łączenia się oso
by wywołującej. Przypominamy zatem, że numer te
lefonu Pogotowia Ratunkowego jest 11-111. Mylne 
połączenia wpływają ujemnie na tok prac 1 szkodzą 
całości akcji w rasie ewentualnego wypadku.

Morderstwo obok stacji kolejowej 
Kunów II.-

Kraków, 24 września. W  dnia 9. 9. 1942 r. 
o godz. 4,45 na torze kolejowym stacji Kunów II 
znaleziono zwłoki mężczyzny przepołowione przez 
pociąg. Na podstawie oględzin miejsea ustalono, 
że na łące w odległości, 120 metrów od torn 
miało miejsce morderstwo, a następnie zwłoki 
celem zatarcia śladów zbrodni położono na szy
ny kolejowe. Zamordowanym okazał się 31-letnl 
Antoni Zieliński, zamieszkały Staw Kunowski 
(w pobliża stac.fi Kunów II), który pełnił służbę 
stróża nocnego przy miejscowym tartaku. Spraw
ca cbrodni dotychczas nieznany; zachodzi jed
nak przypuszczenie, żc pochodzi ze środowiska 
handlarzy-przemytnlków, podróżujących na linjl 
kolejowej Sandomierz—Skarżysko.

Komu jest znany sprawca ewentualnie spraw
ek morderstwa? Kto może udzielić jakichkolwiek 
informacyj, które przyczyniłyby się do wyświe

tlenia sprawy? Wszelkie informacje proszę nad
syłać do Komisarjatu Policji Kryminalnej w 
Ostrowcu, do sprawy Nr. 1317/42.

Z sali sądowe/.
Wiarołomna tona na ławło oskarżonych.

(O) Ostatnio w Krakowskim Sądzie Okręgo
wym miała miejsce sensacyjna rozprawa. Na ła
wie oskarżonych zasiadła Józefa Tomczykowa, 
oskarżona o współudział w zamachu na życie 
swego męża Tadeusza Tomczyka. Zamach ten na 
szczęście nie doszedł do skutku.

Tomczykowa, młoda, bogata wieśniaczka z Gia- 
nowic koło Ojcowa, mająca w okolicy opinję 
miejscowej piękności, zdradzała swego męża z 
niejakim Henrykiem Walczakiem, lat 23. Zako
chanej parze w ich idylli miłosnej stał na prze
szkodzie mąż, który w każdej chwili mógł się 
stanowczo upomnieć o swoje prawa. Walczak 
chętnie byłby się ożenił z bogatą wdową i dla
tego postanowił usunąć ze swej drogi niewy
godnego rywala. W  porozumieniu z Tomczyko- 
wą zwrócił się do wieśniaka Karola Bióczyckie- 
go, który słynął z bijatyk* aby w zamian za pe
wną zapłatę zamordował Tomczyka. Na szczę
ście Bióczycki nie dał się skusić i opowiedział 
całą sprawę sołtysowi we wsi, kłÓTy naturalnie 
oddał ją w ręce policji.

Sprawa ta znalazła ostateczny epilog na wo
kandzie Krakowskiego Sądu Okręgowego. Nale
ży podkreślić, że mąż pomimo iż wiedział wcze
śniej w jaki sposób żona chciała się mu od
wdzięczyć za jego przywiązanie, przed sądem 
starał się przedstawić ją w jak najlepszem 
świetle. Sąd po dokładnem zbadaniu sprawy 
i przesłuchaniu świadków, uwzględniając jako 
okoliczność łagodzącą fakt, że Tomczykowa 
wcześniej jeszcze ostrzegła swego męża i znaj
dowała się pod dużym wpływem Walczaka, wy
dał stosunkowo łagodny wymiar kary, skazując 
ją na 8 miesięcy więzienia z zaliczeniem aresztu 
tymczasowego oraz na poniesienie kosztów po
stępowania sądowego.

Ukarany więzieniem za kradzież 
ziemniaków.

(Ó) Na wtorkowej rozprawie przed Sądem 
Okręgowym w Krakowie stanął Maciej Kubik, 
lat 33, zamieszkały w Kryspinówku koło Kra
kowa, któremu akt oskarżenia zarzucał kradzież 
ziemniaków z pola ną szkodę Jana Kozła.

Maciej Kubik w czasie wykopywania żienmiar 
ków został zauważony przez Jana Kozła, który 
podbiegł do złodzieja i w trakcie szamotania po
walił go na ziemię. Oskarżony nie przyznał s ę do 
winy, przedstawiając zupełnie inaczej całą spra
wę. Sąd Okręgowy po przeiprowad leniu lo/.prawy 
uznał Macieja Kubika winnym zarzucanego mu 
czynu i skazał go na rok i 6 miesięcy więzienia 
oraz utratę praw obywatelskich i honorowych na 
lat 5. Sąd przy wymiarze kary uwzględnił jako 
okoliczność obciążającą fakt, że oskarżony mając 

1 sam własny grunt, sięgał jeszcze po cudze mienie.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 24 września. W ostatuich dniach zmarli* 

Krystyna Kowalska, Jat 56, żona kupca; Henryk śla . 
ski, urodź, w 1941 r.; Malwina Nowicka, lat 89, wdo
wa po inżynierze; Bronisława Szlasek, lat 53, dozor- 
czymi domu; Franciszek Goryczko, lat 42, robotnik 
kolejowy; Jan Szubka, ląt 71; Stanisław żychal, 
lat 50, inwalida wojenny; Franciszek Mai ski, lat 51, 
monter; Andrzej Sroka, urodź, w 1941 r.; U m k  
Kópta, ur. w 1941 r_; Ilon ja Leśniak, ur. w 1941 r.» 
Aleksandra Nowosielska, lat 78, wdowa po urzędn.* 
Apolonja Urkiewicz, lat 26, robotnica.

NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DLA GEN. 
GUB. NR. 76 z dmia 21 września 1942 r. zawiera: 
Rozporządzenie o dopuszczeni/u 06ób, udzielających 
zawodowo pomocy w sprawach podatkowych. Zanząr 
dżemie Nr. 39 Urzędiu Gospodarowania Żelazem, i Sto
lą w Gem. Goiib. Obwieszczenie o  przeglądzie chrono
logicznym pierwszego półrocza 1942 w Dziennikach 
Rozporządzeń dila Gen. Gulb.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W  WARSZAWIE z dmia 23 września 1942 r. przed
stawiają się następująco: 43, 74, 40, 42, 3. Następne 
ciągnienie lottenji liczbowej odbędzie się w Krako
wie dmia 26 września.

POTRĄCONA PRZEZ TRAMWAJ. Anna Malec, 
zamieszkała w Prokocimiu, lat 48, idąc rano do pra
cy, wpadła przez własną nieostrożność pod tramwaj 
Nr. 3, doznając ogólnych obrażeń i komtuzyj.

"Właściciel pewnego samochodu przewiózł kobietą 
na stację Pogotowia Ratunkowego, gdzie nałożono jej 
opatrunek.

ANEGDOTY,
Dzicy w teatrze.

(St.) Trupa teatralna ze stolicy Kolumbji udała 
się do dziewiczego lasu, by urządzić dla Indjan 
kilka przedstawień. W  ciągu jednego z nich Indja- 
nie, będący naiwnymi ludźmi, wzięli grę sceniczną 
za rzeczywistość i oburzeni do głębi na „czarny 
charakter*1, rzucili się na jednego z aktorów i po
bili go dotkliwie. Skutek był taki, że także od
twórcy dobrych charakterów ratowali się czem- 
prędzej ucieczką w las.

Incognito.
(St.) Król hannowerski Ernest August, panujący 

w pierwszej połowie XIX wieku, przyjechał raz 
Incognito, w towarzystwie tylko adjutanta i ka
merdynera, na kurację do pównej małej miejsco
wości kąpielowej w południowych Niemczech. 
Król przybrał nazwisko hrabiego von Hoya. Ku 
wielkiej irytacji monarchy, już następnego dnia 
jego incognito przestało być tajemnicą. Gospodarz 
bowiem, u którego król zamieszkał, poznał go i 
wypisał formularz meldunkowy nowego gościa 
w  następujący sposób: Nazwisko: hrabia Von
Hoya, zawód: król, miejsce stałego zamieszkania: 
Hannower. •

Orszak koronacyjny.
(St.) Talleyrand, będący niewątpliwie jednym 

z najbardziej bezwzględnych dyplomatów w hi- 
storji Francji, odznaczał się bardzo dętym języ
kiem. O koronacji cara Aleksandra I doniósł Tal
leyrand Napoleonowi I w następujących słowach:

„Gesarz szedł na koronację poprzedzany przez 
morderców swego dziadka, otoczony mordercami. 
swTego ojca i mając za sobą swych własnych mor- 
derców'*.

Obwieszczenia urzędowe

Komornik Sądu Grodzkiego w Brzesku.
Dnia 14 września 1942. Km. 256142.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
11. Licytacja.

Komornik Sądu Grodzkieg w Brzesku, Aleksander Grzywacz, mający 
kancelarję w Brzesku,, ul. Matejki 117, na podstawie art. 6761679 bpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dinia

28 października 1942 r. o godzinie 9 
odbędzie się w Sądzie Grodzkim w Wojnicru sprzedaż w drodze pu
blicznego przetargu należącej do dłużnika Józefa Wróbla w Wojniczu. 
Zamoście nieruchomości, a to realności lwh. 1337 ks. gr. gm. kat. 
Wojnica o obszarze 3Ś.742 metrów kwadratowych.

Na nieruchomości tej stoi dom jednopiętrowy w stanie lichym, ubez_ 
pieczony w P. Z. U. W. Nr. wyk. 417.

Nieruchomość ma urządzoną księgę gruntową przy Sądzie Grodzkim 
w Wojniczu.

Każdy przystępujący do przetargu winien wykazać się zezwoleniem 
Starosty Powiatowego na nabycie nieruchomości.

Nieruchomość ta oszacowaną została na sumę 16.533 złotych 25 gr. 
Cena wywołania wynosi 11.022 złotych 20 gr.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wy
sokości 1.653 zł. 83 gr. .

Rękojmię złożyć nałoży w gotowiźnie lub takich papierach warto
ściowych lub książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich. .

Papiery wartościowe pnzyjęte będą w -wartości 3/4 sumy giełdowej. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nąbywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości! lub jej części od licytacji, lub że uzyskały ze
zwolenie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dnie powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania 
można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Wojniczu.

Komornik: Aleksander Grzywacz.

Noclegi

Noclegi niiefcrępujące: 
Wielopole 18/4. t. p

Kraków, 
front. 5624

Nauka 1 wychowanie
Nauczyciela na akordeon poszuku
ję. Kraków, Piłsudskiego 14/3, 
U . p. 3715

Matrymonialne

Profesor Kraków, Zielona 25, m. 
21 naucza stenografji niemieckiej 
i  polskiej listownie. 4485

Stenografia nauczanie listowne
nowoczesną metodą. Kraków, 1 —- 
Grodzki. 27/6. Prospekty bezpl.

Profesor niemieckiego, początki
wymowa, konwersacja. Kraków,
Grodzka 31. Informacje od 5—7.

Lekcje fortepianu. Wszystkie sto
pnie! Kraków, Krupnicza 14/5.
Pianistka - akord jomistka udziela
lekcyj: Kraków, Dietla 109/4.
Skrzypiec lekcyj udziela wszech
stronnie: Kraków, Groble 8, aą. 2.
Lekcje języka francuskiego u M-me 
Maunier, Kraków, Basztowa 1/10.
Niemieckiego i angielskiego z do
brym akcentem nauczyciela do 
2-ch uczni poszukuję. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4589". 
— •*     .
Rutynowana nauczycielka udziela 
gry na fortepianie: Kraków-Osie- 
dle. Olszańska 14/7, od godz 2—4.
Lekcyj fortepianu udziela konser- 
wiatoizystlka: Kraków, Radziwił-
lowska 20/5, godz. 3—4. 4835

Kupiec lat 80, wysoki, przystojny, 
ciemnoblondyn. średnio zamożny.
Eoślubi wysoka przystojną zgra 

ną panienkę do lat 24. Cel matry
monialny Żgłosż. tylko z fotogra
fią. Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 3171"._______________________
Kupiec, wykształcony, młody, przy. 
stojny, zrównoważony, zamożny 
kawaler pozna matrymonialnie 
wysoką, wartościową pannę. Z g l : 
Goniec Krak. Kraków. „Nr 3347",

NaWiątę korespondencję z przystoj
nym, byłym akademikiem lub mło
dym absolwe/atem (do lat 35). Cel 
matrymohjalny -  Goniec Krak.( 
Kraków. „Nr. 3588"
Młody, absolutnie samotny, wy
soki, przy stojny, poważny, matu
ra. zdecydowanie ożeni się z za
możną — chociaż na tyle — by 
mogła zapewnić tymczasowy byt 
i dalszą naukę handlu. Wzamian 
cenna przyjaźń i wdzięczność. 
Śmiałe i tylko póważne oferty 
kierować proszę jaknajspieszniej: 
GonleoKrak., Kraków, „Nr, 5974".
Lwowianin, Polaik, wolny. 49 lat, 
elektromionter-saofcr, — poszukuję 
panny, wdowy,, lub może byó roz
wódka. z wtasnem mieszkaniem 
Wiek obojętny Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7515k".

50-letnia pozna natychmiast star
szego pana z pensją lub go
tówką do interesu. Gonitw Krak., 
Kroków, „Nr. 7514k",

Noclegi: Kraków, Floriańska 3/8
Noclegi nlekrępttjące. Kraków, 
Długa 26/3 4808
Pokój dla przyjezdnych. Kraków, 
ul. Starowiślna 12/27. 8915

Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/18. 
I. p„ oficyny 5609
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Nocleg! czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7»/22, I. p. . 5617
Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14/9. 5619i — - - - - ___, i - —---—,» — — ——■ ■— -
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Pokój tylko dla przejewlmych obok 
dworca; Kraków. Kurniki 3/7.
Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4.
Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska^ 5623

Noclegi; Kraków, Wielopole 5/5.
Noclegi — śródmieście 1 Kraików, 
Krupa icza 14/5. 5449

Zagubiono dokumenty: Kenmkartę 
na nazwisko Marcin Wietrzyk 
Nr. 778, Kartę przemysłową na 
nazwisko Hirsz Laufer Nr. 119, 
oraz protokół zdania sklepu tegoż 
na nazwisko M. Wietrzyk na zle
cenie Pana Landkomisarza w Bo
chni. , 8952

dńi . .i, ......................
Zgubiono w dniu 1 września br. 
Ketankartę, Kartę Pracy, Kartę 
rowerową, legitymację Konsumo. 
wą, przepustkę fabryczna z fa
bryki Kabli na nazwisko Micha
lik Władysław, Wieliczka, .Tamiń- 
ska 10. Znalazca otrzyma wysotą 
nagrodę, oddać Kraków, Dietla 
7, m. 6. 4080

Skradziono Kemmkiartę, wystftwio- 
wiioną w  Krakowie na nazwisko 
Marona Józefa. Kraków, Racła
wicka 2/4. 4988
Dnia l./IX . rano pierwszym po
ciągiem w  Krakowie, pozostała to
rebka damka w której znajdować 
ły się dokumenty oraz książka z. 
listem do Ubezpieczała 1 na na
zwisko Jan Spisak, Stanisławie# 
98, Bochnia. Jddaó za wynagro
dzeniem. 0880

Zguby — kradzież

Zgubiono kartę na spirytus czysty 
i skażony Nr. 942, na nażwiskó 
A. W. Ornaków ski, felczer, wydaną 
przez Izbę Lekarską w Krakowie 
na rok 1942. 7390k

Skradziono mi Kenmkartę na na
zwisko Amdrasohka Marta, Rze
szów
Zagubiono Kennkartę na ttażWisko 
Korniak Katarzyna, Rzeszów.
Zagubiono książeczkę wojskową 
na nazwisko Pędzlowski Włady
sław, Rzeszów. 7895k
Skradziono Kartę PraCy i legity* 
mocje, wydaną przez Komsum Mo 
nopolu Tytoniowego dn. 31. VIII 
1942 na nazwisko Darłak Rozolja, 
Kraków. 3988
Zgubiono Besta tigumg, wydany 
przez Arbeitsaiht Kraków, na .na
zwisko Mazur Jan, Kraków, Prąd
nik Czerwony, ul. Dobrego Pastę* 
rza 169. 4019
Zagubiono Kennkartę. legitymację 
szkolną, zwolnienie Arbeitoamtu, 
na nazwisko Krawężnik Włodzi
mierz. 4021
■, -* I - .A— MU | M Ol n v  I • II-
Skradziono Kartę roapoznawczą, 
legitymację z Izby Lekarskiej w 
Krakowie, asygnatę węglową, na 
nazwisko Lek. Anna Simon. 4101

Zgubiono w dniu 29. V lll. 1942 
Kennkartę, wystawioną w Knafco 
wiie na nazwisko Oliomiak Hele
na, nr. 28. IX . 1918 r, 8928

Zgubiono Kennkartę oraz Arbetts- 
kartę na nazwisko Krystyna La
skowska, Kraków. Kobierayń- 
efca 15. 4041

Skradziono Kennkartę, wydaną 
przez Urząd Gmimy Łapanów, na 
nazwisko Marja Tnaaska. Nr. 
Kemmkarty T/1248/42. 4051
Zgubioną została Kemu karta na 
nazwisko Janina Rusin. 4060
Skradziono Kennkartę na nozwi 
sko Czado Piotr, Kraków. 4082
Skridztono zaświadczenia pracy 
i Kennkartę Nr,* 111/116915 na na
zwisko Sarapata Michał. Kraków, 
Kraszewskiego 7/6. 4085
Zgubiono Kennkartę oraz legity
mację Ubezp. Społ. obie na na
zwisko Mleko Jul jam. zamieszkały 
w Zabierzowie bocheńskim. 4094

Bloiiznę męską s powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kroków, Starowiślna 8.
Fotokopjs dokumentów na poczeka, 
niu wykonuje Fotos, Kraków, Stra- 
dom 27.

Tłumacz przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy 1 uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pisma, doka- 
menty (świadectwa metryki itp.) 
Mgr. Jan Wojtyna Kraków, Sta
rowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Podnoszenie oczek. Kraków, Ja
giellońska 5. 689Sk

Filateliści! żądajcie natychmiast 
bezpłatnej, najnowszej listy okazyj. 
Polski Dom Filatelistyczny. War
szawa. Marszałkowska 116. 6957k

Przeciw pluskwom i innemu roba. 
otwu środek gazowy Inb płynny 
doskonały. Szczury zaibija masowo. 
Zakład Higieny. Kraków, Szew
ska 24. 7418k

Sprzedał — kupno realności załat
wia Biuro Klimczaka. Kraków, 
Sienna 7. 2859

Posiadam Kartę Rzemieślniczą po
szukuje wspólnika % większą go- 
tówką do powiększenia zakładu 
maTarskiego. Zgł.: Goniec Krok., 
Kraków. „Nr. 3526".

Kalosze, śniegowce, reperuje fa
chowo. Do śniegowcy wprawia 
zamki 4 zatrzaski Kraków, Grze
górzecka 4, Kowalik. 3644

Koncesjonowany Zakład nożownł- 
czo-Szlifierski Stygarcs Leon, Kra
ków, Grodzka 4: ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszynki do włosów 1 
do mięsa. 3997

2.56 wstawienie pary stóp, 10 gr. 
od oczka expressem. Kraków, Ma
tejki 5. 4009

Dnia 2,/IX. zgubiono po wyjśoin 
z dworca kol. dio ul. Długiej port
fel ź papierami, a to: Arbeits-
kartę,. książeczkę Ubezpioonalni, 
Pas graniczny na nazwisko Ja- 
kóbik Antom. 4109
Zgubiono w Zakopanem w drodze 
od Gubałówki do wioski Słodyczki 
torebkę czarną Skórkową z Kehm- 
kartą Kimmomi dowodami. Łaska
wego znalazcę proszę o zwrot pod 
adr&sern Keankarty zą wynagro
dzeniem. 4107i ■■.. . —   i r
Zgubione Kennkartę Nr. P. 2457 
na nazwisko Pacek Tadeusz. 4110

Różne
W Krynicy poprowadzę jakikol
wiek interes, przystąpię do spółki 
dzierżawy, lub podejmę koncesję. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5881".

Warszawa, Pensjonat: Moniuszki 7. 
04. 8. W pokojach bieżąca wodo.

Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo 1 solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, — 
m. 12. 4187i - Jfc   —  ■ — - - -
Pińra Pelikan 1 inne reperuje fa
chowo warsztat reperaoyjny: Ź. 
Myslakowskj, Kraków, Szpitalna 8
Plany konjuje. przeryeowuje Elek
tryczna Kopjamia Plarnów, Kra
ków, Starowiślna 12. 4971
Podróżuję po wytwórniach lemo
niad ł wód gazowanych Poszukuję 
odpowiednich przedstaWlotelStw. — 
Zgłoszenia pod „W  657" do „Par" 
Kr

foszcuia pod tjW 557" do „Pa 
aków. Adolf-Hitler-Platz 46*

Futra przyciemnia, odświeża, far
buje fiiją chem. pralni i tarblar- 
ui Kraków, Grodzka 2 w podwór
cu. jak również przyjmuje wrzęl- 
ką garderobę — kilimy I dywany. 
Wykonami)# solidne i szybkie.

t Dr. Stanisław Salkowskl
Sodalie Marianus,_ prze

żywszy lat 57, po ciężkiej 
chorobie, opatrzony św. Sa- 
krameałtami. zasnął w Panu 
dmia 22 września 1942 r. 
Wyprowadacnie zwłok e do
mu pcraedpograebow ego na 
cmenitansu rakowickim na 
miejsce wiecznego spocayn. 
ku nastąpi we czwartek, dn, 
24 września o godes. 4 popoł. 
na k'tóry-to smutny obrzęd 
stroskana żona, córka, wnu- 
czlka i rodzona zapraszają 
Krewnych Przyjaciół, Ko
legów Zmarłego i Znajo
mych. Nabożeństwo żałobne 
odprawione zostanie w pią
tek, dmia 25 września o  go
dzinie 8 rano w kościele 
paraf. św. Szczepana w 

Krakowie. 6098

Podania, Floriańska 55. 6921k

-

Zegarki napnawia uczeń mistrza 
genewskiego. Bpeo — antyki. Ku
pno—sprzedaż Kraków, SCradom 
10. Józef Tciiiabifwskl. 6125k

rnaama, prv»uy, iumiiwimuio. — 
sprawy podatkowe 1 inne: Biuro 
Terlecka, Kraków. Florjaństą 55. 
telefon 180-25_______________ 7001k

Podania! Majewski - -  Kraków,
Wszystkich świętych 8. 7087k

Marta FU-pcząk Masł ywska, gra^ 
fologini przyjmuje codziennie od 
11 do 10 Kraków, Karmelicka 82, 
mieszkanie 5, I p.____________ -990
Fllatellśfrl natychmiast żądajodc 
naszych bezpłatnych, prospektów. 
Stronczak, Tarnów, Wałowa 1.

Pluskwy, wszelkie robactwo,, za
rodki niszczy gazami, inuemi środ
kami i odszezurza. Skutek gwaran
towany. Zakład Higieny, Kraków. 
Szewska 24, telefon 157-22. 7417k

Plany kopiuje, wykreślą. Fotoko
pie dokumentów, rysunków: Kra
ków, Szewska 24. 7419K
Parkietów cyklinowomie układanie 
nowych na prowincji, w miejscu. 
Wiadomość: Firma Słowik, Kra
ków, Szewska 24, telefon 157-22.

Koncesjonowany Grafolog Saramo 
przyjmuje: Kraków, Miodowa 19, 
m. 5, Zatniejsoowym listownie.
Grafolog, znawca sądowy Kra
ków Floriańska 3. 2872

— i ■ , mmmrnmimum.m* * mm
Psychografolog Saraano. przyjmie. 
Kraków, Miodoma 19 5. Zamiej- 
soowym listownie: podać da e n- 
rodzenia staicu 5627

Grafologlnl doradzi niezawodnie 
lażdemu Przyjdź, jeśli maSz ja* 

j kiekolwiek kłopoty, codzjeń 9—19. 
Kraków, Komornicza 22/5, 111. p.■ ■ ■ ■ . h *6 ' • mm■ +.■■
Psychogrńfoldg, Mamo>tt. m ń tn  
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach Przyj
muje codzlc»me od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem, podać datę u-f 
rodzenia i rytania. Adres: Kraków 
Adolf Hitler-Plafcz 46/5, III. piętna 
dar. noczt. Nr. 474. &711
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Do mojej fabryki wyrobów 
p o łożn iczych  poszukują na 

dobrych warum/kaoh r 
czeladników powrotni esy eh.

pomorn. ków '  *
I pomocnic powrotni ozy eh 

Urząd P«wy),
łailwaranfabrik Ignao KUNZ. 
Krakau-Dąbnikl, Ring 14/15.

Potrzebni od zaraz.

ezelsdnlk szewski i cwopiec
do praktyki.

Zgłoszenie: Kraków, Starowiślna 93 
Wólczański. 6045

Piękna masywna
JADALNIA

dębów* — ciemna — używana 
kompletna — nieaowoosmma do 

sprzedania.
Kraków, Adolf Hltler-Platz A 

Wojtola. 6082

Potrzebny 
praktykant biurowy I gonieo

w jednej osobie do biura firmy 
węglowej.

Zgłaszać się ® r e f e r e n c j a m i :  
Kraków, ul. Pieracikiego 14/1.

r i i a i B Ł i i c i
największy wybór maczków 

europejskich w firmie:
..■ »  1  O  W ■ E  R * ’

Kraków, Stolarska 9, I piętro
Tel. 220-42. Biuro czynne od 
od godz. 8—15 bez przerwy.

Wolne posady

Kilku stoi airzy przyjmie wytwórnia 
Kraków, Uzamowiejska 43. 5647

Czeladnika krakicckiego ? chłopca 
do nauki przyjmę. Kraków. św. 
Jana 14. 599b

Dziewczyna, uczciwa, czysta z go
towaniem do dwóch osób, potrze
bna zaraz, Kraków, Juliusza Lea 
242. 6002

Pomocnlea domowa z gotowaniem, 
potrzebna od zaraz Wiadomość: 
Krakpw, Długa 33 10. 6035

Przyjmę zaraz dziewczynę do 1 
osoby i dwuletnego dziecka Kra. 
ków, Pasterska 29 9. 601b
Posadf zapewniają zawodowe lek
cje  maszynopisma ..Wanda**, Kra
ków. Florjańska 39 Zamiejsco
wym udogodnienie. Godziny do
wolne. 6484k

Fryzjerki pierwszorzędnej poszu
kuję. Wodna, żelazkowa, manicu
re. Kompletne utrzymanie, gaza, 
procent według umowy. Przemyśl, 
Rynek 28, Ozór Dominik. 7461k

Furman do przedsiębiorstwa prze
wozowego potrzebny od l  paździer. 
n ?ka. Zgłosz : Kraków, Bonarka 15
Modniarkę . samodzielną przyjmie 
natychmiast Salon Mod „Ligia** 
Kraków, Wielopole 14. 4988

Agentów i agentek poszukujemy 
do rozsprzedaży pokupnego arty
kułu religijnego we wszystkich 
powiatach G. G. Wysoki zarobek 
zapewniony. Zgłoszenia Polaków
1 Ukraińców do Gońca Krakow
skiego, Kraków „Nr. 5486“ .
Majstra do wyrobu konstrukcji 
drucianych zamknięć do flaszek 
lemon jadowych poszukuję. Zgło
szenia kierować pod „W . 556“ do 
..Pa.r“  Kraków. Adolf Hitler-Platz 
46. 7228k

Retuszerów (ek). efekciarzy (ek) 
do portretów, na bardzo dogodnych 
warunkach poszukuje natycbmiasl 
Zakład Portretowy Nawrocki, — 
Kielce. 7443k
Poszukiwany rutynowany waliz- 
karz. Przemyśl, Słowackiego 5.

Zdolny fachowiec branży tekstyl
nej. obznajomiony z manipulacją 
kalkulacyjną i towaroznawstwem, 
zostanie natychmiast przyjęty. 
Pierwszeństwo z językiem niemie. 
ckina. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków „Nr. 3453“  __________

Przyjmę stolarza i  ucroia do 
praktyki. Kraków-Podgórze, ul. 
Podsfcale 14. 3910

Ucznia. z dobrej rodz-iny. z ukoń
czoną szkołą powszechną, do nau
ki sz jwskiej, przyjmie zaraz, Gon- 
dek Antoni, Kraków, ^Karmelic
ka 21.  4000

Przyjmie panienkę do  ̂ nauki kili
mów. Wytwórn s Kobierzec, Kra  ̂
ków. Szewska 22. 4080

Przyjmę 40 cholewkarzy, począt
kujących i wykwalifikowanych. 
Zgłoszenia: Dz;adoń, Kraków, Dłu
ga 4, 4453

Panienkę do cerów,amaa pończoch, 
przyjmie Glanowska, Zakład re
paracji pończoch. Kraków. Szcze
pańska 9. 4517_______  j . ______ _
Dziewczyna, starsza sierota, do 
pomocy w domu i dzieci, poszuk5- 
wana. Kraków. Rakowice, Głów
na 64, Fryzjemia. 4280

Poszukujemy siły biurowej (Polk.) 
do księgowości, posiadającej już. 
praktykę, lub też absolwentki szko
ły  handle wej. oraz 8‘ enotypi s/tka 
a korespondencją ńieniiecka. Zgło. 
ezeala: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. -5899**. _________________

2 fachowych elektromonterów \ 1 
fachowy elektromonter od niskich 
napięć (obznajomiony z aparatu
rą radiowa), którzy mają zainte
resowanie do oświetlenia scenicz
nego zostaną natychmiast przyję
ci na stałe do teatru państwowe
go w Kraków'e. Oferty składać 
osobiście u technicznego dyrek
tora teatru państwowego. 7555fc

Potrzebno rutynowana prasowacz
ka dochodząca. „Paryżanka**, Kra. 
ków, Pędzichów 22. 7554k

inłynier-agronom, lat 50, samotny, 
poszukuje pracy. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków, ,Nr. 4326*'.

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655k

Kupno
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9.Potrzebną pomocnica do azyclo. 

KraJcoW, AusseńTing 86/10. 4119
Buchalter Dllansata, samotny, lat 
55, poszukuje pracy. ZgL: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 4327".

Bielizną osobistą, męską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków, Smoleńsk 
16/la, 12—1, 4 -6 . 6029k

Maszyny pralnian# • kupię wprost 
albo. pośrednictwu, Kraków „Bia
ły Bufet", Lelewela 5. 7340k

Fryzjer męski onus praktykant i 
proiktykantka, potrawbmi aaraa. 
Fryzjer, Kiraków. pi. Matejki 6.

Rolnik, OzeraJtohowiak, luB'37, so
naty, i  dflrfeofco, wiiteloletnia prak
tyk*. dzielny, energiczny, dobry 
organizator, poszukuje posady za
raz lub później jako inspektor, 
administrator lub t. p. Obecnie na 
ulewypow edwianej posadzie. Szcze
gółowe zgł.: Gonteo Krak., Kra
ków, „Nr. 4862".

Przyjmę dochodząoą posługaozkę 
®* kilka godzdn dzimnio. Kra
ków, StarowiAlna 52/7. 4237

Kwarcową lampę kupię. Kraków, 
telefon 131-20, 3924

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031 g

Maszyną do liczenia kupimy: Agen. 
tura Handl. Gołębiewski Rafalski, 
Kraków, św. Marka 27, tel. 226-45.

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. .Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3, sklep
Tapczan nowy do spr/edam.a: Kra
ków. Starowiślna 33 3. 6895k

Przyjmę fryz jara męokdiego. Gwa
rancja 120 tyg. Kraków, Rako
wicka 1, Fryzjemia. 4529

Maszynistka, młoda, zdolna, z ję
zykiem niemieckim, poszukuje po
sady. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 4395“ .

Kupuje za gotówkę ubrania mę
skie, chłopięce, spodnie, płaszcze, 
kostjumy, obuwie — sklep Kra
ków. Krakowska 4, Krawczyk.* i • —

Dziewczynkę, starszą, iutel igent- 
ną. uczciwą do trzyletniego chłop
czyka n* parę godąin przedpołud
niem, przyjmę zaraz. Kraków, 

. Krakusa 6/4, godz. 2—6. 4298

Filateliści! Cenniki nowszych zna- 
czków Austrii Belgji, Czechosło
wacji, Francji, Holan:i;.i, Niemiec 
Szwajcarji, Węgier, Wioch — jeden 
7,loty znaczkami obiegowemi. — 
Polski Dom Filatelistyczny, War
szawa, Marszałkowska 116. 6958k

Kupuje płyty, patefony, kwity 
lombardowe na bizuterje i ) one 
wartościowe r/cczy : Kraków, Kra
kowska 36 (sklep). 478-

Młody człowiek, z Jęz. niemieckim, 
po praktyce biurowej, poszukuje 
posady. Zgł.: Gonileo Krak., Kra
ków, „Nr. 4896".

Potrzeba ucrnni do praktyki insta
lacja wodociągów. Firma: Żurek 
Stefan, Kraków, Czarnowiejska 11. Kupuje wszystkie znoeski pocz

towo FłleteJda. Kraków, Długa 14.
Pomocnico domowa do rocznego 
d®Lecka i pomocy domowej z go
towaniem lub bez, potrzebna* Kra
ków, ul. Karmelicka 45a/2. 4340 .

Koreo ety eil udzielę, przyjmę lek
ką pracę biurową fe& ©blady. Stu
dent. ZgL: Gan/feo Krak., Kraków. 
„Nr. 4454".

Poduszki f kompresy elektryczne 
poleca F-ma Dobija Stanisław, 
Kraków, Grodzka 11. 7278kObrazy, antyki, dywany, kupno — 

sprzedaż, ocena: „Pbryne , Kra
ków, Sławkowska 6. 6482

Pani, w średnim wieku, in teligent- 
ma, zajmie się chorą ©sobą, lub 
na probostwie. Zgł.: Gonie© Krak-. 
Kraków. „Nr. 4307“ .

Filateliści 1 Nowy cennik  ̂ okazji 
ma znaczki poczt, do zbiorów, wy
syłamy za 50 gr. Gryżewski, War. 
szwa. Marszałkowska 114. 7304k

Pianistę własnem akcauemem ua 
wyjazd, od zaraa prByjmć. „Bar 
Oaza“ , Jędrzejów, KościeJma 7.

Koce jasne, jednobarwne, kupuje 
także w Krakowie: Nowak, Tar
nów, Bonera 7. 34_1

Dziewczynę do pomocy domowej, 
przyjmę zaraz. Kraków, Misjo
narska 22. - 4542

Szofer, kawaler, łat 23, poszukuj# 
posady na wozy. osobowe, albo 
ciężarówki do 3% ton. Prawo ja 
zdy niemieckie. Zgł. proszę kie
rować: Goudę© Krak., Kraków, 
„Nr. 4484".

Gronostaje szal, kołnierz lub ćtola 
kupię zaraz. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak.. Krakćw. „Nr.‘ 3673".

Ceraty, chód/nikł, dywanika, ser
wety, kapy, worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józef Slwecki. 
Kraków, Starowiślna 21, Wejście 
do sklepu w bramie. 7326kFryzjerkę, fryzjera damsko-mę- 

s kie go o n s  stałą wypomóżkę, 
przyjmę zaraz. Kękuś, Kraków, 
Starowiślna 78. 4527

Kupimy oryginalny dywan perski. 
Zgł.: Goniec Krak., Kmków, „Nr 
75&8fc“ .Urzędniczka —  akademickie wy

kształcenie, szuka dodatkowej pra
cy  na popołudnia, od 16*40j. Zgł.: 
Goniec Krak,, Kraików, „Nr. 4321".

Sprzedał galanterji, biżuterii kra
marskiej. Kraków, Kalwaryjska 7.Parowóz, szerokość osi 600 mm., 

kapie ©hoedażby' w stamle n cuży- 
+“ '*au»m Dotkł-adny opde stanu l 
oemę kierować: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7559k".

Odpowiednio wynagrodzę za po
moc w naukowej pracy pisarskiej 
młodszej pani, miejscowość obo
jętna z prowincji również. Zgł. 
pisemne Gonie© Krak., Kraków, 
„Nr. 4727“ .

Futro damskie, wierzch angielski, 
w dobrym stO/nle, sprzedam. Oglą
dać między 12 a 17. Kraków, Wie
lopole 3/8. 3656.Nauczy ciałka kwoliftkówono, mło

da pomoże w lekcjach ez&olnyoh, 
udzieli lekcji fortepianu, począt
ki niemieckiego, warunki skrom
ne. ZgL: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 4488".

Urządzenie do ogrzewania dla sa
li fabrycznej 250 m2 powierzchn'. 
nalychmiiost zakupi, firma Ing. 
Richard Strauch, Kwikau, Alte 
Weoohęclfltr. 62. 7560Z

Tapczan dwuosobowy, łóżko poło
wę, otoman*, miateraot?, sprzeda. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej, Dembiński, praeuw 
nia ta/plceralka. 3830

Poszukuje zdolnych trykotarek. 
Kraków. Grodzka 41, Jaga. 4848
Panienka miejscowa, skromna,
uczciwa i pracowita, niemiecka 
konieczny, możliwie maszynopismo. 
Zgłoszą i* osobiste zaraz 5—6. 
Zakład Imstala-cyj ao-BlachaTskł. 
Ruszel, Kraków, Kazimierza W. 
52. 4903

Młoda, Bolidtnia, b. sympatyczua
z 7-letuAą córeczką, zajmie/ się sa
modzielnie gospodarstwem domo- 
wem. najchętniej na pleban^ a’ bo 
samotnych osób. Miejscowość obo
jętna. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków. „Nr. 45(51".

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, pe-rskie 
dywany, makaty, świeczniki mosię
żne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki sztuki, porcelanę ora® całe 
zbiory. Przyjmowani© w komis 
ora® kupno codziennie przed po
łudniem. „Der Deutsche Kuna tla- 
den", Kiakau, Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 — tel, 186-87. 7561S

Chusta turecka wełniana 1 80X1.80 
okazyjnie do sprzedania. Kraków. 
Zwierzyniecka 14'7. 3842

Czarny papier, szpagat konopny, 
listwy, poleca firma: Adam Ma
tula, Kraków, Krowoderska 61.Sierote aa wskroś uczciwą, przyj

mę za pełuem utrzymaniem \ u- 
dzlelcHiem mieszkania, za pomoc 
w gospodarstwie domowero. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4928".

Mam l*t 19, znam język niemiec
ki. polską i niemiecką stenografię, 
maszynopasmó, szukam posady oa 
zaraz. Oferty: Gonie© Krak., Kra
ków, „Nr. 4558“ .

Futro, łaplbi karakułowe, nowe 
na szczupłą osobę, sprzedam. Kra
ków, Podgórska 11/12, godz. 12—16,Pióra wieoame, markowe, poszuki

wane iprze® Komis. Krakćw, Sta
rowiślna 18. 6024Przychodnia ma parę godzin d z iu 

nie może się zgłosić Kraków, Sta
rowiślna 28/16. 4929

Dochodząca, uczciwa, pracowita, 
poszukuje* m* godziny popołud
niowa za jęcia w pobliżu ul. Ju
liusza Lea, Karmelickiej. ZgL 
proszę kierować Gonie© Kraik., 
Kraków, „Nr. 4592".

Do sprzedani* fl} łóżka dębowe. 
3 poduszki włósienne. Kraków 
ul. Filarecka 21/3, między godz, 
10—12. 3891Arytmometr kupie- Zgłoszenia: 

Kraików, św. Anny 4/8, godz. 8—12.
Dentystyczny technik, tylko gila 
pierwszorzędna, na doskonałe wa
runki, poszukiwany zaraz. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4900“ .

Obra* Siemiradzkiego (kop ja) 
„Cyrk Nerona" okazyjnie tanio 
sprzedam, Kraków, Dolnych Mły
nów 9, m. 13. 3781

Kanapką, 2 fotele jasne, gięte,
leżak, kupief' Wiadomość: Kraków. 
Grodzka 10 2. 4239Modniarka kwalifikowana z dłu

goletnią praktyką, poszukuje za
jęcia. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 4/613“ .Opiąka i obsługa do dwuletniego 

dziecka koło Krakowa, potrzebna 
zaraz. Zgłosz.: Kraków, Mogil
ska 18'4. 4.S33

Dwie lub jedną kołdrę nową. ze
gar stojący, orzech kaukazkr, ku
pię, Wiadomość: Kraków, Grodz
ka 10/2. 4240

Dwa ubrania, płaszcz męski,, fu
tro do sprzedania. Kraków, Nad
wiślańska 1/14, godz. 11—15. 3895Fachowiec, branży wód gazowych, 

lemoniad, mineralnych wód oraz 
marmelady i  soków, poszukuje 
zajęcia. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, .„Nr. 4614".

Krawcowa przyjmie panienkę do 
szyci*. Kraków, Koletek 6/10, o- 
ficyna. / t 4666

Maszyny i urządzeni* przemysło
we, nieczynne, w dobryn. stanie, 
kupuje, demontuje, przerabia. Biu. 
ro Teehn. „Eukos", Kraków, Flo- 
rjańska 24/5, 4264

Tanio sprzedam maszynę do pi
sania. fortepian. Kraków, Grodz
ka 6/7. 3896

Posad poszukują
Starszy mężczyzna z niemieckaan 
językiem, poszukuje? pomady w 
charakterze port jera. ZgL: Gonieo 
Krak., Kraków. „Nr. 4627“ .

Tapczan nowoczesny, jedno- i dwu
osobowy sprzedam. Kraków. Dietla 
2914 ofic. v  3950

Gospodyni kucharka szkoła gospo
darcza. znajomość wszelkiej pracy 
w zakresie swego zawodu, szu k a 
posady do dworu, chętuie do sa
motnej osoby. Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 7372k“ .

Kuplą młynek do gipsu, ręczny 
lub z napędem elektrycznym. Zgł.: Ubranie na średniegr wzrostu,

Z perfekt językiem niemieckim, po 
handlówce, z praktyką biurową i 
sklepową, poszukuję odpowiedniej 
posady. Najchętniej w uiemieckim 
sklepi© spożywczym, mleczarni, p .  
wentuałnie w biurze, z dobrym 
odpowiedni im wynagrodzeniem. — 

Krak., Kraków, „Nr.4b69 .

Goniec Krak.. Kralkó^r, „Nr. 4300". kupon z dodatkami sprzedam. Kra. 
ków, Rakowicka 3, m. 11. 3960

Gotówkowo kupuję: ubrania od
dzielnie marynarki 1 spodnie: Kra- 
ków Starowiślna 80, sklep. 6894k Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga- 

binety, poleca Wyrwóroia Mebli, 
Kraików, Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.Dwie młode, pracowite, czyste, 

bezwzględnie' uczciwe, szukają 
pracy w kulturalnym, zamożnym 
domu. Jedna jako zarządzająca, 
gospodyui-kucharka, druga jako 
pokojowa lub wychowawczyni. Wa
runek — Tazera. Referencje. Ofer
ty: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
7385k“ .

Sprzedaż Wszelką garderobę, futra, lisy sre
brne. niebieskie, rude, pelerynki, 
dywany, kilimy, pościel, bieliznę 
najtaniej sprzedaje „Centrolcom‘s“ . 
Kraków, Grodzka 9 4813

Jadalnia ciemna, rzeźbiona, k>re. 
dens, w itryna,-stół, zegar, 6 krze
seł wsi. óic. sprzeda: Kraków, Die
tla 67 10. 6084

Kupno nieruchomości
Kamienice, domy, parcele — ku
puje — sprzedaje najstarsze biuro 
S7,achowika. Kraków, Jagielloń
ska 10-6.

Uwaga! Son spokojny i bezp'eozeó. 
siwo zapewni Ci „Pax“ , urządzenie 
alarmujące i zabezpieczające drzwi 
mieszkania rrzed złodziejami. Hur- 
i o w o  po reklamowej cenie 2  złote 
szluka, oraz 1.50 na porto wysyła 
Walcher Emil. Kraków,Bcbasljana 
11. Do nabycia w sklepach elektro
technicznych ,• gospodarczych. — 
Agenci i przedstawiciele poszu
kiwani. 4992

Dwudziestoletnia panna, posiada
jąca trzyletnia praktykę sklepo
wą, zn* język niemiecki, poszu
kuje posady jako ekspedientka 
sklepowa, kelnerka, lub bufetowa. 
Zgł.: Leśnictwo Przecław Kreis Dę. 
bica (dla Michaliny M.) 7448k

Kupon bielski na gamituf i płaszcz 
męski, oraz na plaS7Xms damski, 
sprzedam. Kraków, Stolarska 13/26 
II. p. 6076Domek ewentualnie pareelę kupię, 

miejscowość obojętna. Kraków, 
Wielopole 1013. ,6023 Wózek dziecięcy, elegancki, nowy. 

głęboki, kolor kremowy, sprzedam. 
Kraików, Czarnowiejska 43/3. 564G

Szofer z dłuższą praktyką, nie
mieckie prawo jazdy 3 ki., po
szukuje posady od zaraz, chętnie 
na wyjazdy, bez różnicy miejsco
wości. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 4027“ .

Sprzedaż nieruchomości
.Dom nowy, murowany, ładny, so
lidny, 5-ubikacj„ przy Rynku Pro- 
-kooim, 95.000 (okazja), sprzedam. 
Tymerski. Ki*aików, Katarzyny 4/7.

Fortepian wiedeńską wkład sprę
żynowy łóżka dziecinnego, sprze
dam. -Kraków, Urzędu cza 14/2, 
14—16 oglądać, 5921

Lis krzyżak okazyjnie sprzeda — 
Kraków, Starowiślna 83, pracow
nia kuśnierska. 5077

Bucli alterka, obeznana z wszelkie- 
mi pracami biurowŁtni, długolet
nie świadectwo, niemieck. w sło- 
wiie i piśmie, maszynopismo. szu
ka posady od 1. X. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5733".

Kilka morgów roli lub lasu w śli
cznej podgórskiej okolicy, sprze
dam. Zgłoszenia i oferty proszę do 
Gońca Krak.. Kraków, „Nr. 4015‘ .

„Tissot" damski wloty z branzole- 
tą złotą, lis srebrny syberyjski 
nowy, ubranie brązowe nowe, Agfa 
Isolette 4.5. do sprzedania. Han
dlarze wykluczeni. Kraków. D‘e-

Beczki na. kapustę i na każdą ciec/, 
od 100 do 200 litrów — sprzedaje 
pracownia blacharska. — Kraków 
Krakowska 46. 5160

Parcele słoneczną, 303 sążnie z 
połową domu w Borku Fałęckim, 
20 minut od tramwaju, okazyjnie 
sprzedąm. Kraków. Meiselsa 13, 
bklep galanteryjny. 4381

. TltfL //lfl, godz. 1 6003 Sprzedam wózek dziecięcy autko, 
prawie nowe. patefon szafkowy, 
płyty, rower, Kraków, Rajska 4/2.Zegarek tnzykopertowy. kieszon

kowy, zloty, szwajcarski, sprze
dam. Kraików. Felicjanek 16/9, po
południu. 6014

Majster ślusarski, lat 36, pracowi
ty, uc-zciwy, znajomość pracy ślu
sarskiej maszynowej precyzyjnej, 
obsługa motorów spalinowych, 
długoletni* praktyka. świadec
twa — miejscowość obojętna. Zgło
szenia z warunkami kierować pod 
131 Dziennika Radomskiego. Ra
dom. 7530k

Apteczki sanitarne _  ścienne ko- 
nieczine w każdym sklepie, schro
nie i domu, poleca F-a Drobner. 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814kSprzedam do a trzypiętrowy, no

wy. 8uperkomfort w Krakowie 
śródmieśi/ic* Wiadomość: Gonie© 
Krak., Kraków. „Nr 4490“

Ubranie ciemne, na wysokiego, 
tęgiego .pana — sprzedam. Kra
ków, Dietla 45/1, I. p. 6051

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenaeb 
umiarkowanych Firma A Spira, 
Krabów. Starowiślna 26 6126h

Sprzedam szafę i fotelik dziecin - 
ny na śrubie. K raków, Cbodkie- 
weza 3G6 6065

Wielki wybór kamienic, will, do_ 
muw, parcel, majątków ziemskich 
poleca Biuro „Solidność**, Kra
ków, Podgórze, Limanowskiego 40.

Panna z Poznańskiego, inteligent
na. dobrej prezencji, poprowadzi . 
dom samotnej osoby lub wycho
wawczyni do jednego dziecka —  
za utrzymanie, uczciwe traktowa
nie. Miejscowość obojętna. Zglosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 7516k '

Sprzedam damski płaszcz jesien
ny, kotdię prawie nową. Kraków, 
Dojazdowa 5/11, popołudniu. 6067

Dywany perskie, makaty buczackie 
kfBmy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków, Bra
cka 6. 6481 k

Zakopane. Pensjonat pełuokomfor- 
iowy z ogrodem, centrum uzdrowi. 

; ska, suT„edam, Zgłoszenia: „Infor
mator", Kraków, PAjarska 19. ^

Mabie nowe, sypialnię, szafy trój
dzielne 1 różne meble do sprzeda, 
nia: Krabów. Starowiślna 44, — 
stolarnia 5611 k

Filateliści! Cennik-Katałog 1943 
7.naczkón/ polskich Gem. Guberna
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaście fototablio trzystu dwu- 
dziestą znaczków, czterdziestu o. 
śmiu nadruków poczt lokalnych 
ukaże sre w październiku Nakład 
ograniczony. Przekazem 10— za
liczeniem 12,— Polski Doro F-ila- 
telistycznv. Warszawa. Marszał
kowska 116. 6900k

Rzadca-ekonom, długoletni prak
tyk,, szkoła rolnicza, poszukuje 
pracy po kawalersbu. warunki 
skromne. Adres: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 5512“

Parcela 417 sążni, budowlana, 26 
m. frontu prży uzbrójomej ulicy 
w Bochni do sprzedania. —  30 tys. 
w B/H. „Er-lta-cs", Kraków, ul. 
Pawia 8, tel. 133-81. • 7556k

Szewskie przyhory: W Cebula, 
Kraków. Starowiślna 50. 5612k

Panna, lat 22, energiczna, zdrowa, 
semimarjum ochroniarskie, zajm‘e 
się wychowaniem dzieci i pomoże 
w gospodarstwie. Zgłoszenia: Szko
ła, poczta Równe k. Dukli. 7456k

Meble kuchf-raue. pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków. Sta- 
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Dom murowany, jednorodzinny, 
wolne 3 ubik., ogród, sprzeda 
B/H. „Er-ka-es", Krabów, ul. Pa
wia 8, tel. 133-81. 7557k Tapczany sypialnie, jadalnie, ga

binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35.

Fortepiany, pianina, sprzedaż, ku 
pno, żarn ara. Skład Fortepianów 
Heleny Smolarskiej, Kraków, ul 
Sławkowska 4. 7339k

Kelner, miody, zdotay, poszukuje! 
Pracy od zaraz, miejscowość obo
jętna. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 4023".

Domek jednorodzinny. Parcelę bu
dowlaną, półdarmo sprzedam. 
Kraków, Wielopole 10/13. 6040

Meble, sypialnie, szafy kombino
wano oraz trójdzielne sprzeda Sto. 
larnła, Kraków, Starowiślna 35. — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Dom, 2 pokoje, kochinda, 300 eą/ni 
ogrodu, śródmieście Tarnów, 
sprzeda Biuro Kraków-Podgórze. 
Kingi 2. 6047

Futro męskie na prawdziwych 
nutriach; wierzch mare/ngo, koł
nierz karakułowy z takąż czapką, 
sprzedam. Krakćw, Sebastiana 
20/3, godz. 16—18. 7353*

Szofer z długoletnią ppaktyką, 
niemieckie prawo jazdy 2 kl.. 
poszukuje posady, najchętniej na 
wóz ciężaro wy. Zgł.’: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4467",

Obcasy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632k

Dom nowy, 2 pokoje kuchnia, o- 
gtród 15 minut tramwaj, 2 domy ■ 
rnowe, sklep. 800 sążni pięknego 
sadu, 25 ińimut tramwaj, parcelę 
250sążni, centrum Kraików*, dziel
nica polska, natychmiast okazyj
nie sprzedam Wiadomość: Kra
ków, św. Katarzyny 4/7.

Maszyną Singera krytą do szycia 
sprzedam. Kraków. Staszica 14/3, 
przecznica Szlaku, 5578

Młoda panna szuka posady nau- 
czycielki-wychowawczyni, lekcje 
fortepianu, lub do sklefpu, znajo
mość niemieckiego, najchętniej 
Krakowie Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4487".

Harmonją pianową, 120 basów, re- 
gister, maszynę Singera, fotoapa
rat, buty 42, płaszcz damski! zimo. 
wy sprzedam. Kraków, Joselewi 
cza 17, m. 8. 4583

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 4852

Towary techniczne: płyty i pręty 
1 i browe, bakelit, preszpan, glas- 
papier d proszek szmerglo
wy, tarcze szmerglowe i sili- 
cium karborundowc, tarcze de
ostrzenia pil, kawałki szmer* 
giowe do robót kamieniarskich, 
oraz szlifowanie posadzek te- 
razza. mączka szamotowa d o  
celów odlewniczych, uszczelnie
nia konopne grafitowane, łojowa, 
ne i miniowane, szkła Klingera 
do kot i ów, spinacze, śruby, wosk 
do pasów\ poleca w wielkim wy
borze Firma Sza jer, Kraików,_ Flo
riańska o, I. pięi ró. 7359k
~     ~
Narzędzia techniczne: śrubokręty, 
obcęgi, metry, młotki, w:.nkle, klu. 
cze do śrub. dłuta stolarskie, kiel- 
n :e, p ony. kłódki cuhaltowe?, oku- 
cLa do łóżek i kufrów, sp.nacze, 
wosk do pasów oraz gwrintbory 
metryczne, Wlutwoniha, gazowe, 
poleca ze składu Firma .Herzog, 
Kraków, św. Marta 21. 7360k

Obrazy olejne: Brandta, Fałata. 
Malczewskiego, Kossaków, W y
czółkowskiego, Żmurki, Hoffman
na, Wodzinowskiego sprzedam; 
Kraków-Podgórze, Węgierska ifl/13

Patefony walizkowe, dwuspręży- 
nowe, Odeon. Gai arda, Paiilar- 
da,skórkowe, * płytami sprzedam, 
Kraków, Dwernickiego 7. — Ję
dras. nski. 3294

Maszynę do szycia, sprzedam ta
mto. Kraków, w o lnica 11715. 3681

Maszynę krytą, Singera, szycia, 
sprzedam. Kraków, św. Jana 3/7, 
III. p. 5579
Piękny damski płaszcz czarni, 
ma watalimie, z wełnianej angory, 
drugi czarny, bez watałiny, tania 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 34. 
m. 15. 585U

Pelerynkę z niebieskiego lisa oras 
pelerynę fokową, tam io sprzed*. 
Kraków. Starowiślna 34/15. 5851
Wyjeżdżam, sprzedaje resztki: ku- 
pon na ubranie i kostjum, płaszc* 
męski i damski, futro, obuwie, bie. 
tizua pościelowa, serwis, drob
nostki. Kraków. Krowoderska 6/4.

Tanio sprzedam: futro męskie i
damskie sealskinowe. Kraków, Zy- 
blifew ioza 5/34. 5905

Maszynkę do liczenia, prawie no
wą. sprzeda: Kiaków, Zwierzynie, 
cha 6 21. 595T

Sprzedam męski płaszcz piżmaki* 
damski płaszcz granatowy, podbi
ty popielicami, buciki 41, kapę 
bjałą na dwa łóżka. Zgłoszenia: 
Kraków. Diella 77 21, od godz. 16.■ ■ , .  --- ■■
Elektryczna lampy, kuchenki, że
lazka, poduszki. matcJrjaly elektro
instalacyjne poleca: „Żar", Kro
ków, Sławkowska 11, podwórze.

Dwa fotele (leniwce), kanapa plu
szowa. stolik okrągły, kredens dę
bowy miasywny do sprzedania. — 
Kraków, ul. Seretu o-Fenu a Nr. 10, 
m. 1, w godzinach 11—19-tej.
Futra łapki breitsebwancowe spr? o- 
dam. Kralków-Podgórzó, NadwL. 
ślańi,ka 8. 7562k
Akordeon luksusowy, biały, 120 
basów, registry, okazyjnie sprze
dam, Kraków, Arjańska 7/3.i ■__ __
Futro perskie łapki, pierwszo
rzędne. sprzedam. Kraków-Podgó
rze, Nadwiślańska 8. 7564k
Łóżeczko dzieciece. wózek ora® 
wanienka do sprzedania. Oglądać 
od godz. 12--2 i 18—20. Kraków, 
Aussennng 12/6. 6009
Gumowe kurtki, kombinezony, pe
leryny. fartuchy, sprzedam. Kra
ków. Stradom 78, Galanteria. 6031

Skórki królicze, bardzo dobrze 
W3 prawione, sprzedam. Kraków. 
S trądem 18, Galanterja, 6034

Materjaf aa ubranie lub aa ko- 
.stjum, na płaszcz damski i męski, 
sprzedam. Kraków, Stradom 18, 
Galanteria. 6036

Wagę uchylną sklepową, 15 kg., 
sprzed* okazy jnio Skład lamp 
Kraków, Krakowska 35. 6041

Materia bielską najlepsza beige na 
ubranie: Kraków, Lelewela 13 8.

Portfele 4 skórzane, prawi© nowe, 
3 poduszki, puch, pierze czysle, 
smredam. Zgłoszenia: Gon;ec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 4451“ .

Furgon jednokonny .piekarski, na 
gumach, do sprzedania. Kraków, 
Grzegórzecka 13. 4471

Urządzenie sklepowe, sklep spoży
wczy, do sprzedania. Kraków, 
Grzegórzecka 15. 4471

Singera męską i damksą Singcra 
nowoczesną, krytą, piękną, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Leg jonów 
14, m. 8. 4482

Fotograficzny aparat Be' ima I,
z futeralefci i fUtrcm oraz zegarek 
kieszonkowy płaski „Doxa* sprze
dam. Kraków, Piłsudskiego 21'6, 
od 17—19. ______________ 4511

Krzyże dębowe cm -mitairae do sprzę
ci an ta. Kraków, Rakowicka 41.

Singera maszyna kryla do sprze* 
dąimi* okazyjnie. Kraków, Mazo
wiecka 33, m. 1. 4544

Kołdry jedwabne mało używane. 
Wiadomość: Kraków, św. Mark*
19, narożnik Florjańskiej — praco, 
wmia tapiccrska. 4546--~ • ------  m — ~
Wyżymaczkę większą, nadającą się 
do pralni, sprzedam. Kraków, ul. 
Duchacka 20d. 4548

Łóżeczko dziecięce, tapczan, mątew 
race. łóżko żelazne: Buraków, iw. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej —  
Dembiński, pracownia lapdeetrsga.
Okazja! Trzechćwlercfowa pelery
na kreoiia, elegancka, do sprzeda
nia. Kroków. Michałowskiego 14/2.
Okazyjnie sprzedam samochód 
dwufotonowy, rejestrowany, sta& 
dobry, Zgloszeńia: Goniec Krak.. 
Kroki! w. „Nr. 4N5‘\

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków, Wielopole 1. — telefon 206-11.


